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Kto ponosi odpowiedzialność?

Atak na Rzym przeprowadzony 
z rozkazu amerykańskiego?

Wypadki rzymskie w yw arły silne wrażenie na opinji publicznej całego świata. 
Pomoc Papieża dla osób poszkodowanych skutkiem bombardowania.

Plus X II znowu udziela audjencji.
Rzym, 24 lipca. Papież Pius XII pnras 

pierwszy w dnin 22 lipca udziolil znowu 
audjencji po ataku powietrznym na Rzyiu. 
Narazić audjencjc ograniczają eię jeszcze 
do najważniejszych spraw.

Papież Pius X II o ostatnim ataku 
lotniczym na Turyn.

Medjolan, 24 lipca. Kardynał Turynu Fas- 
eati, który powrócił do Turynu z Rzymu, 
gdzie złożył pnpieżowi sprawozdanie o szko
dach, spowodowanych w Turynie wskutek 
oetatniego ataku lotniczego, oświadczył 
ludności miasta Turynu współczucie papie
ża oraz udzielił jej z polecenia Ojca św. 
błogosławieństwa apostolskiego.

Lizbona, 24 lipca. Według wiadomości, 
nadchodzących tu z Londynu, w wysokich 
kotach politycznych Anglji I Ameryki do
szło do żywej wymiany zdań na tomat po
wodów ataku na Rzym I to za względu na 
oburzenie, jakie panuje w świecle katolic
kim.

Gdy pierwotnie Amerykanie podnosili 
pretensje zaksięgowania tego wyczynu na 
swój rachunek, to obecnie ujemne wraże
nia, rozprzestrzeniające sic wpośród lud
ności katolickiej w Stanach Zjednoczonych, 
szyhko doprowadziły do tego, że w Wa
szyngtonie usiłuje sią odpowiedzialność za 
ten krok zrzucie na kark Amglików.

Wobec tego stwierdza się w Londynie z 
naciskiem, te atak na Rzym przeprowadzo 
ny został z rozkazu amerykańskiego. Od
powiada temu, fakt, że atak wykonany zo
stał przez formacje amerykniiskie. które 
na ten cel odebrały dłuższe specjalne in
strukcje.

Ze * Szy**hich stron świata nadeszły do 
papieża, po anglelsko-amerykańsklm ataku 
na Rzym, depesze hołdownicze, Jak donosi
„Osspryators Romano*'. Kardynałowie, bi
skupi, instytuty religijne, wybitne osobi
stości świeckie, związki katolickie i insty* 
tuty kulturalne przesiały papieżowi wyra
zy swego współczucia z powodu ciosu, jaki 
spotkał święte miasto.
. 6 tł*s?Pauji nadeszło wiele depesz, po

dobnie, jak i z krajów poluduiowo-ainery- 
kauskich, a w szczególności -od kurdynala- 
arcybiskujpa z Buenos Aires i episkopatu 
argentyńskiego.

.lak donoszą z Buenos Aires, wszystkie 
dzienniki argentyńskie na czołowych miej
scach zamieściły najnowsze orędzie papie
ża. Liczne organizacje katolickie wysłały 
pod adresem papieża telegramy kondolen
cyjne i hołdownicze.

Każdego dnia przed południem gromadzę 
pin**a o^wernym piecu przed katedrę św. 
r , “i ’* .  osób, poszkodowanych skut-
-  *?!,."®'",M rdowan|ą ze wszystkich dziel
nic Rzymu, które stały się ofiarę ataku lotniczego w dnlu 19 Upca. ’  aM ,‘U

Osoby te porozmieg^jzane w bundynkach 
•zkolnyoh jednej z dziobie Rzymu, sąsia
dującej z miastem watykańskiem. przy

zwyczaiły sio już do tego, iż tę porę dnia, 
w której w dniu 19 lipca nastąpił nalot, 
spędzają na dziedzińcu przed bazyliką św. 
Piotra. Osoby duchowne, jak również inni 
mieszkańcy dzielnicy św. Piotra, rozdzie
lają bony, uprawniające do nobierania ży
wności. Papież Plue X I I  w tych dniach wy

Południowa Ameryka terenem doświadczalnym 
dla imperializmu Jankesów.

Sztokholm, 24 lipca. „Południowa Amery
ka Jest dla rozwoju Stanów Zjednoczonych 
czemś w rodzaju gospadarczo-polltycznego 
lafaoratorjum dla przyszłych planów gospo
darczych** — oświadczył prezes północno
amerykańskiego zwlęzku „National Fo- 
relgn Trade Council" E. P. Thomas, będą
cy równocześnie rzecznikiem urzędu han
dlu w Waszyngtonie.

Thomas zażądał silniejszych gwarancyj 
i znacznie lepszej rozbudowy ubezpieczenia 
kapitału północno-nmerykańskiego w kra
jach południowej Ameryki. Wszystkie na
rodowe tendencje, zwrócone przeciwko ka
pitałowi zagranicznemu, muszą być z całą 
energją poparte.

Przez to rozumieją w Waszyngtonie kro
ki obronne, powzięte przez kilka krajów po
łudniowo-amerykańskich pweciwko zala

Prezydjiim RGO przyjęte przez Dra Franka.
Kraków, 24 lipca. Generalny Gubernator 

dr. Frank przyjął w obecności prezydenta 
Głównego Wydziału Spraw Wewnętrznych, 
Gubernatora dra Losackera. Gubernatora 
okręgu lubelskiego dra Wendlera, kierow
nika Wydziału Spraw Ludności I Opieki 
Społecznej Welhraucha I Jego zastępcy TUr. 
ka, przewodniczącego polskiej Rady Głównej 
Opiekuńczej hr. Ronikera I Jego zastępcę 
Seyfneda, celem omówienia ogólnego po
łożenia polskiej ludności Generalnego Gu

asygnował większe tumy pieniężne, celem 
zaopatrzenia osób, poszkodowanych skut
kiem bombardowania w żywność 1 odzież.
Ojciec sw. bezpośrednio interesuje się lo
sem swych diecezjan i codziennie część 
swego czasu pracy poświęca działalności 
charytatywnej.

niu kapitałami ze Stanów Zjednoczonych, 
dla ochrony własnej gospodarki.

James S. Carsou, członek jednego z więk
szych póluocpo-anierykańskieh koncernów 
obejmujących elektrownię w południowej 
Ameryce, wyrazi! się w przemówieniu je
szcze dobitniej, oświadczając, że dla prze
mysłu póluocno-ameryknuskiego jest nie
słychanie ważneni przeprowadzenie i sfi
nansowanie w nnjwiększym stylu uprzemy
słowienia południowej Ameryki, wzrosło 
ono już bowiem do tego stopnia, że jego 
produkcja w kraju nio może znaleźć zbytu.

Z tego powodu musi się ono zwrócić nn- 
zewnątrz i stworzyć tam nowe możliwości 
inwestycyjne. Natomiast w południowej 
Ameryce musi się ćwiczyć i próbować me
tody przyszłego zapanowania nad światem, 
dosłownie jak gdyby na wojskowym placu 
ćwiczeń.

bernatorstwa, przy szczególnom uwzględ
nieniu warunków okręgu lubelskiego.

W  ramach tzczogółowych rozmów stwier
dzono współpracę polskiej Rady Głównej 
Opiekuńczej w konstruktywnych pracach 
rzędu, mających na celu uregulowanie 
ogólnej sytuacji.

Tytułem doraźnej pomocy dla zaspoko
jenia wyjątkowych potrzeb ludności, Ge
neralny Gubernator zarządził wyasyono- wanie 2 mlljonów złotych. ’

Koła watykańskie o liście papieża
do kardynała-wikarjusza.

Rzym, 24 lipca. Oburzenie papieża z po
wodu bombardowania Rzymu wynika jasno 
z tonu jego listu do kardynała-wikarjusza 
Rzymu, jak oświadczono w kołach waty
kańskich. Jeszcze nigdy papież nie wyra
ził się w tak ostrych słowach. Papież Pius 
XII przemawiał w tym liście jako głowa 
chrześcijaństwa, a równocześnie jako 
obrońca i opiekun świętoj ziemi i jej du
chowej własności.______

Wysokie rumuńskie odznaczenia
dla Donitza i Zeitzlera.

Bukareszt, 24 lipca. Król Michał, jak ko
munikuje dzisiejszy dziennik urzędowy, na
dal najwyższy orner rumuński „Michała 
Dzielnego" dwom zuanynt niemieckim oso
bistościom wojskowym, mianowicio wiel
kiemu admirałowi Dónitzowi i generałowi 
Zoitzlerowi.

Generał-porucznik Cerica
nacz. dowódcę karabinierów.
Rzym, 24 lŁpoa. Jako nnetępca naczelnego 

dowódcy karabinierów generała Hatnna. 
który przy wykonywaniu swoich obowiąz
ków po legi w dniu 19 lipca w czasie anglo- 
a mery kańskiego terorye tycznego ataku na 
Rzym, został mianowany generał-porucznik 
Cerica. _ _ _ _ _

Generał Stanów ZJedn. zginał
w katastrofie lotniczej.

Sztokholm, 24 lipca. W katastrofie samo
lotu, który spodl w pobliżu Sitka na Alasce 
w środę, zginęli, jak komunikuje minister
stwo marynarki Stanów Zjednoczonych, 
dowodzący generał żołnierzy marynarki 
formacji 'Oceauu Spokojnego, gcneral-ma- 
jor William P. Upshua, znany w swoim 
czasie sportowiec Charles Paddock i czte
ry iune osoby.

*"' niemczecn oawita niedawno turecka misja wojskowa, która zwiedziła m. In. i wal atlantycki.
tania ich przez feldmarszałka Hundstedt. Na zdjęciu na prawo widzimy feldmarszałka T. . „ u i i . i c u i  wNatze zdjęcie (na lewo) przedstawia tureckich oficerów nn dworcu u> Parułu. w czasie nrzuwti

czasie omawiania tgiaacji w jeunym z wagonow jego specjalnego pociągu.
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Walka o równinę katańską
Berlin, 24 Hpcs. Zaelętołć walk o równinę ka- 

taóaką jeden t niemieckich sprawozdawców wo
jennych opliuje, podając następując* szczegóły:

W  przedniej llnji na wysuniętych stanowiskach 
rozmieszczona są grupy licznych rodzajów broni, 
które szył>ko włączono w pierścień obronny od
cinka katańskiago, W  ciągu zaledwie kilku dni 
cztarokrotnia przechodził z rąk do rąk pewien 
mozt, który pozlada szczególne znaczenia dla wy
padów broni pancernej napierających wojsk 
slJsneMeh. Kiedy wreazcla daleko Jeszcze przed 
główną linją bojową 1 w odpowiedniem oddale
niu od innych lin ij ubezpieczających most ten 
można było odstąpić aljantom, powstała dla nich 
w pewnym odcinku rzeki luka, którą wypuszczać 
mogli obecnie swa czołgi w kierunku na Katanię, 
becz był to jedynie wąski przeemyk do wyrzuca
nia sił broni pancernej, przyczem wąski ten od
cinek skutkiem celnego ognia artylerji przeciw
lotniczej i przeciwpancernej zamienił się w praw
dziwą pułapkę dla cćołgów. Droga prowadząca 
do tego mostu aawalona Jest po północnej stro
nie rzeki dymiącemi i palącemi się czołgami. Co
dziennie każdy nowy wypad pancerny kosztuje 
aljanłów conajmniej pół tuzina wozów bojowych 
typu „Mark".

Wysunięta ta pozycja stała się obecnie tak ali- 
ną, iż ge.nerał ańgielski Montgomery obecnie po
siada wogóle jeszcze tylko jedną możliwość uzy
skania sukcesu i to przez użycie jak najwięk
szych sił. Pod osłoną silnego ognia artylerji o- 
krętowej oraz przy pomocy przeważających Ho- 
tr i broni, materjału, a również i ludzi, przepro
wadza on i będzie musiat bez pzerwy dokonywać 
ataków, żeby wreszcie przed samym sobą udzie
lić odpowiedzi na problem sycylijski. Nie będą 
mu w tam przeszkadzały nawet przeszło 60 unie
szkodliwionych czołgów na małym odcinku tego 
wspólnego niemiecko-włoskiego frontu obronne
go. Poświęcenie tych czołgów miałoby bowiem Je
dynie wówczas sens, o lleby równina ta należała 
do wojsk brytyjskich.

Francuska flota Antylów wydana
Stanom Zjednoczonym.

Paryż, 24 lipca. Jak  donośną z yęyipwpy 
Martyniki, nowy komisarz odiszczepienczy, 
mianowany przez Girauda dla Autylów, 
Hoppenot; nie był w stanie dotychczas pod 
żadnym względem poprawić sytuacji żyw
nościowej cierpiącej nędrz.ę ludności na wy
spach Antylsikich. Sytuacja zaopatrzenio
wa, zwłatunza na Martynice i w Fort de 
France przybiera szczególnie krytyczne 
formy.

Mimo to Hoppenot wydał natychmiast 
Amerykanom francuskie okręty wojenne, 
stojące na kotwicy w porcie Fort de Fran
ce, wśród pich przedewszysbkiem krążow
nik „Emile Bertin** i lotniskowiec „Bear- 
ne".

. Admirał Robert, jak donoszą w dalszym 
ciągu, odrzucił nawiązanie jakiegokolwiek 
kontaktu z pełnomocnikami komitetu wy
konawczego w Algierze. Admirał Robert 
został w międzyczasie przewieziony do San 
Juan na Porto Rico, znajdujące «ię pod 
panowaniem Stanów Zjednoczonych.

Zwrot koncesji francuskie)
w Szanghaju w dniu 30  lipca.
Nankin, 24 lipca. Ministerstwo spraw za; 

granicznych i ministerstwo informacji 
chińskiego rządu narodowego ogłosiły 
wspólny komunikat urzędowy, głoszący, że 
na podstawie oświadczenia francuskiego z 
dnia 23 lipca, dotyczącego zwrotu koncesyj 
francuskich i wygaśnięcia praw eksteryto
rialnych, we czwartek przedstawiciele 
chińscy j francuscy dokonali w sali, cere
monialnej rządu narodowego podpisania 
układu, dotyczącego szczegółów technicz
nych zwrotu koncesji francuskiej w Szang
haju. W myśl tego układu przekazanie 
koncesji francuskiej w Szanghaju rządowi 
narodowemu chińskiemu nastąpi w dniu 
30 lipca. _ _ _ _ _

Łódź podwodna Stanów ZJedn.
nTrfton“  zaginęła.

Sztokholm, 24 lipca. Agencja Reutera do
nosi z Waszyngtonu, że oznajmiono tam 
urzędowo, iż łódź podwodna Stanów Zjed
noczonych „Triton** prawdopodobnie zagi
nęła.

Chodzi w tym wypadku p jedną z wiel
kich łodzi podwodnych najnowszego typu 
marynarki Stanów Zjednocz. — „Triton 
spuszczony został na morze w roku 1939/40, 
posiadał wyporność 1.450 ton i wyposażony 
był w 10 wyrzutni torpedowych.

Patterson zapowiada straty.
Genswa, 24 lipca. Zastępca ministra woj 

ny Robert Patterson oświadczył wobec 
przedstawicieli prasy, iż ponad wszelką 
wątpliwość jnożna przyjąć, iż w najbliższej 
przyszłości walki będą znacznie uciążliwsze 
aniżeli wszystko, czego dotychczas do
świadczyły Stany Zjednoczone. W związku 
z tern wzrosną również straty. „Dobrze zro
bimy — jak dodał Patterson — jeżeli nie 
będziemy niedoceniali siły mocarstw paktu 
trzech". _____

Konferencja do zwalczania plagi
szarańczy w Iranie.

Ankara, 24 lipca. W środą zebrała slę ną 
posiedzenie w Iranie konferencja, które;i 
zadanie polega na zwalczaniu plagi sza
rańczy celem skoordynowania odnośnych 
zarządzeń walki w poszczególnych krajach 
Bliskiego Wschodu. W konferencji te; 
wzięli udział przedstawiciele Iranu, Afga
nistanu, Iraku, Egiptu i, Wielkiej Bry 
tanji.

Niemiecki front wschodni stoi niewzruszony.
Olbrzymieml stratami przypłacili bolszewicy swe bezskuteczne ataki

Berlin, 24 lipca. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 23 lipca:

Nieprzyjaciel rozszerzył na dalsze odcin
ki twe ataki1 w wielkim etylu przeciwko 
frontowi wschodniemu. Pomimo to również 
wczoraj Jego wysiłki celom uzyskania prze
łamania bez względu na straty, pozostały 
bezskuteczne. Wbrew wszelkiej propagan
dzie nieprzyjacielskiej, armje niemieckiego 
frontu wschodniego stoją silnie zespolone 
I niewzruszone. W  najśclślejszem współ
działaniu z lotnictwem zadały ono nieprzy
jacielowi olbrzymie krwawo straty. I tak  
bolszewicy stracili wczoraj 566 czołgów i 
105 samolotów. Dalsze czołgi zniszczyło lo
tnictwo. Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań I na południe od Jeziora Ładoga 
nieprzyjaciel rozpoczął po sitnem przygoto. 
wanlu artyleryjskiem ataki, przewidywane 
przez dowództwo niemieckie, przy wsparciu 
czołgów i samolotów bojowych. Zostały o- 
ne rozbite bez wyjątku. Na froncie od mo
rza Azowskiego aż do Blełgorodu bolszewi
cy również wczoraj kontynuowali bezsku
tecznie swój napór na stanowiska niemiec
kie. Na północny-zachód od Kujbyszewa

W alki ostatniego tygodnia na południowo- 
zachodnim Pacyfiku.

Tokio, 24 lipca. W alki na Nowej GoorgJI 
zbliżają elę stopniowo do swego punktu 
kulminacyjnego, przyczem Amerykanom w 
ciągu ostatniego tygodnia nie udało się uzy
skać decydujących postępów.

Wprnwd7.ie jeszcze przed kilku dniami za
powiedzieli oni bliski upadek ważnej japoń
skiej bazy lotniczej Munda, obecnie jednak 
byli zmuszeni przyznać, żo posuwanie się 
ich wojsk wysadzonych na ląd w zachod
niej części wyspy, pomimo wielkiej cyfro
wej i materjałowej przewagi, wynoszącej 
według obliczeń angielskich sześciokrotną 
ilość sił garnizonu japońskiego, postępuje 
bardzo powoli. Jako powód tego podają złe 
warunki atmosferyczne i prawie nieprze
niknione dżungle, otaczające Mnndę ze 
wszystkich stron. Załoga japońska tej bazy, 
o której rzekomem okrążeniu już kilkakrot
nie komunikowała główna kwatera Mac 
Arthura, potrafiła dotychczas zadawać nie
ustannie podsuwającym się ku niej Amery
kanom dotkliwe porażki i niezwykło wyso
kie straty, których łączna ilość, według do
niesień amerykańskich, wyniosła w ciągu 
otatnich trzech tygodni około 13.000 żołnie
rzy.

Szczególnie dotkliwą klęskę ponieśli A- 
merykanle w nocy na 18 lipca nad rzeką Al, 
uchodzącą do morza w odległości około 7 
km. na wschód od Munda. Wojska japoń
skie po uciążliwym marszu przeprawiły się 
przez dziewiczy las i dzięki temu dostały 
się na tyły i na flanki Amerykanów, czu.ją- 
cych się zupełnie bezpiecznie, a którzy 
wśród największych trudności przeprawili 
przez dżunglę jednostki zmotoryzowane i 
materiał wojenny. Niespodziewany atak

Sukcesy japońskie pod Rendova.
Tokio, 24 lipca. Od chwili lądowania Ame

rykanów na wyspie Randova uzyskali Ja
pończycy — według doniesienia głównej 
kwatery cesarskiej — w czasie od 30 czerw
ca aż do 20 lipca br. następujące sukcesy:

Strącono 265 samolotów nieprzyjaciel
skich I zatopiono 23 statki wojenne I trans
portowe, a uszkodzono ciężko Jedoń krążow
nik I cztery transportowce. Pomiędzy za- 
topionemi statkami znajduje się pięć krą
żowników, trzy wielkie kontrtorpodowce, 
jeden kontrtorpedowiec, jeden okręt spe
cjalny, dwa statki wojenne bliżej nierozpo
znane, cztery transportowce, jedna łódź tor
pedowa oraz jeden krążownik, który wyle
ciał w powietrze.

W tym samym czasie uległo strąceniu 
łub też uszkodzeniu 66 maszyn japońskich.

Postępy w odbudowie Hongkongu
Szanghaj, 24 lipca. Akcja odbudowy 

Hongkongu, jak donosi agencja „Central 
Press", poczyniła w ciągu ostatniego pół
tora roku olbrzymie postępy.. Przemysł ty
toniowy, cukrowy i żywnościowy przekro
czył nawet stan przedwojenny pod wzglę
dem ilościowych i jakościowym. Dzięki nie
ustannemu dopływowi surowców, ze wszy
stkich części wschodinio-azjatyokiej strefy 
dobrobytu, inrzerabianyeh.obecnie w Hong
kongu, miasto to stało sie dzisiaj portem 
wywozowym wielu produktów i bazą za
opatrującą sąsiednie obszary. Dzięki wyko
rzystaniu nowych źródeł surowcowych 
'przemysł wojenny doznał poważnego po
parcia. Ołów, który znaleziono w wielkich 
ilościach, wywozi się na statkach do Ja- 
ponji.

Niezwykłe trudności walk
na Nowej Gwinei.

Sztokholm, 24 lipca. Korespondent lon
dyński „Nya Dagligt Allehanda" przytacza 
opowiadanie pewnego oficera australij
skiego o walkach na Nowej Gwineń

„Żołnierze, o ile nie są dobrze fizycznie tutaj, że jeszcze mniejsze skutki odniosą 
wy trenowani, padają łatwo ofiarą chorób i obecnie usiłowania agentury France-Afri-

grupa czołgów, która przerwała alę. została 
po zniszczeniu 50-clu czołgów zlikwidowana 
x wyjątkiem nieznacznych resztek. W  ea- 
łym rejonie Orła bolszewicy rzucili do wal
ki silne, po części świeże formacje piecho
ty I czołgów. Także I te formacje odparto 
w zmiennych walkach, po zadaniu hn cięż
kich strat.

W  toku akcji obronnej przeciwko sowiec
kiej formacji bombowców, iislłująsej zaata
kować konwój niemiecki w bezpośrodnlem 
pobliżu północno-norwesklego wybrzeża, 
myśliwcy oraz artylerja przeciwlotnicza 
marynarki zestrzelili 15 samolotów nieprzy
jacielskich.

Na SycylJI doszło wczoraj do ciężkich 
walk Jedynie na środkowym odcinku, w 
których przebiegu odparto ataki nieprzy
jaciela. zadając mu znaczne straty. Na za
chodnim odcinku zajęto pozycję obronną, 
położoną na zapleczu. Nieprzyjaciel nastę
pował tuta| z wldocznem wahaniem się. 
Pod Katanią trwa walka artyleryjska.

W  nocnym ataku przeciwko dowozowi po
siłków nieprzyjaciela pomiędzy Maltą a 
Sycylją lotnictwo trafiło  ciężkleml' bomba
mi cztery frachtowce średniego tonażu.

Japończyków został uwieńczony pełnym 
sukcesem: aljancka grupa bojowa została 
zupołnie zniesiona, a jej materiał zniszczo
ny. Także i tyrą razem żołnierze japońscy 
wykazali znaczną przewagę nad żołnierza
mi amerykańskimi w walce dżunglowej, 
Ich Wypad ku rzece Ai przyniósł Mundzie 
wyraźne odciążenie. Niezależnie od walk 
ziemnych, obie strony prowadza dalej wal
kę na morzu i w powietrzu z największą za
ciętością. Wynika to już choćby z faktu, że 
Amerykanie w ciągu ostatnich trzech ty
godni jedynie tylko w walce o Nową Geor- 
gję stracili 31 okrętów wojennych, trans
portowców i innego rodzaju statków, oraz 
200 samolotów.

Walki dżunglowe rozgrywające się na 
Nowej Gwinei, stanowiącej drugi utworzo
ny w ostatnim tygodniu punkt ciężkości na 
południowo-zachodnim Pacyfiku, pozosta- 
ją  niewątpliwie w ścisłym związku strate
gicznym z operacjami w rejonie Salomo
nów. Również tym walkom musi się przy
pisać znaczenie wykraczające poza ramy 
czysto lokalnej akcji. Amerykanie i Au- 
stralczycy po ściągnięciu tu nowych posił
ków usiłują przy użyciu zmasowanych sił 
lotnictwa, wojsk lądowych i floty posunąć 
się W7,dłuż rejonu wybrzeża ku północnemu 
zachodowi. Celami ich są ważne bazy ja 
pońskie Salamaua i Lae, których posiada
ni© oznacza klucz do panowania nad całym 
północno-wschodniem wybrzeżem Nowej 
•Gwinei, a ponadto umożliwia dalsze wypa
dy ofensywne. Ze skąpo nadchodzących do
niesień z tego rejonu bojowego można wy
wnioskować, że również i tutaj walki toczą

gwałtownością i zosię z bezprzykładną 
zmiennym wynikiem.

tropikalnych. Straty w walkach są nor
malne, jednak liczba wypadków śmierci 
z powodu malarii jest bardzo wysoka. Żoł
nierze australscy i amerykańscy są zmu
szeni zażywać codziennie wielką dawkę 
chininy i aspiryny, aby uchronić się przed 
chorobami. Lekarstwa zapobiegawcze roz
dziela się często razem z porcjami żywno
ści. Ponieważ żywność sprowadzana na sa
molotach ginie często przy zrzucaniu na 
spadochronach, żołnierze są zmuszeni nie
raz przez długi czas żyć mięsem z puszek 
i sucharami. Przy posuwaniu się przez 
dżiupgle, droga prowadzi często przez ka
łuże, w których woda sięga żołnierzom aż 
po pachy. Jeżeli ehee się w tych warunkach 
jeść, musi się wdrapać na drzewo".

Ciężkie szkody powodziowe 
w Chinach.

Szanghaj, 24 lipca. Olbrzymie ulewy i po
wodzie, Jakie nastąpiły po tajfunie, który 
nawiedził prowincję Fuklan, spowodowały 
w Fuczau wlelklo szkody.

Wody rzeki Min wzbierały przez trzy 
dni, zalewając całe miasto. Wiele domów,

Komitet narodowy de Gaulle-Giraud 
nie został uznany.

Zurych, 24 lipca. Jak twierdzi tlę w tu
tejszych kołach politycznych, mocarztwa 
zachodnie odmówiły — prawdopodobnie o- 
statecznlo — uznania komitetu narodowo-

So, założonego w Algierze przez Girauda I 
o Gaulle'a.
Nic nie pomogły zapewnienia obu fran

cuskich generałów, że „po zwycięstwie, roz- 
wiążą swą instytucję. Z tego wnioskuje się

które oszczędził tajfun, zostało porwanych 
przez wynikłą następnie powódź. Komuni
kację na ulicach miasta utrzymuje się je
dynie przy pomocy łodzi, natomiast żeglu
gę okrętową na rzece Min wskutek znisz
czeń spowodowanych na brzegach musiano 
zupełnie wstrzymać.

Według doniesień z Pekinu, kilkaset ty
sięcy mieszkańców Czan, podległych Ozting- 
kingowi obszarów prowincji Honan, stra
ciło dach nad głową z powodu olbrzymie
go wylewu rzeki Żółtej. Rzeka ta przerwa
ła część grobli pomiędzy Yuhsi i Czaukio- 
kau.

. Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 24 lipca. Włoski komunikat wojen

ny z dnia 23 lipca ma brzmieinie następu
jące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Wojska włoskie i niemieckie odparły a- 
taki poważnych sił nieprzyjacielskich, skie- 
Towane na środkowy odcinek frontu 1 
na równinie katańskiej, podczas gdy na 
zachodnim odcinku obrona nmsiała po za
ciętych walkach, toczonych przeciwka cięż
kim czołgom, przesunąć się na stanowiska 
na zapleczu.

Formacje powietrzne osi prowadąiły o- 
peraoje przeciw komunikacji morskiej nie
przyjaciela na wodach sycylijskich. Nasze 
samoloty torpedowe trafiły na wschód od 
przylądka Passero wielki statek handlowy 
i wznieciły na nim pożar.

Nad Sardyn.ia lotnictwo angielsko-ame- 
rykańskie straciło z powodu akcji naszych 
myśliwców 10 kilkamotorowych bombow
ców podczas ataku, o którym wspomniana 
w poprzednim komunikacie wojennym. Ar
tyleria przeciwlotnicza zestrzeliła oprócz 
dwóch wymienionych już samolotów, trze
ci aparat, który spadł pod Villasor.

Ataki powietrzne na Foggia, Balerno i  
na kilka małych ośrodków w Latium, spo
wodowały w obu miasta poważne szkody, 
natomiast w Kampanji rzymskiej szkody 
o nieznacznych rozmiarach.

W wałkach powietrznych zestrzelono je
den samolot przeciwnika. Jeden dalszy sa
molot strącono na Monte Falcione koło 
AveUino. Załogę ostatnio wymienionego 
samolotu wzięto do niewoli.

Z działań dwóch ostatnich dni nie po
wróciło do swych baz osiem własnych sa
molotów.
Anglo-amerykań«kle bombowce 

zdemolowały cmentarz 
w Neapolu.

Rzym, 24 lipca. Wskutek ataku lotnictwa 
anglo-amerykańskiego, w nocy na 22 liiiM-a 
zniszczony został w większęj części cmen
tarz monumentalny Poggiorcale w Neapo
lu, który już w czasie innego rychlejszeg^ 
ataku został zbombardowany. Częsc tego 
cmentarza, w której spoczywały ofiary 
cholery z roku 1884, zniszczona została c»‘ 
k owicie, ______

W kilku wiumaeh.
T tmć «wwn adroeumlem it« • •  pnsrwą lste is. U - 

reskie egromadeenle nirwlonr# J . h c m  m  odrm- 
eUo obnlianJe daniny majątkowej.

*
Wielkie tareokle zgromadzeni* narodowe podejmte 

anown awoja poaladaenla po praerwle letniej w dntn 
6 wroeSnla.

Ki
Poltoje atećaka wykryta bizndą fałszeroy ptenledey. 

któro od około dwóch mieeieey efaleeowata banknoty 
wartości przeszjo 150 mtljonów drachm. Seełoln 
eitonków bandy 1 kUkn pomocników aresztowano-

*General WavcH, nowy wloekról lodyj, otrzymał 
obecnie tytuł Vleoonnt WaweU e t  Cyrennlka .

Argentyński mlni.ter aiprow aarranlerayok pedel 
do wiadomości, śt flraayljn, eo doktóra! »  
oetaitmlch tygod-nt obiegły prasą rótae wtadomoścs 
na temat panującego tam kryzyau ływmoaetowego, 
awrócila aią a uatlną prośbą o doatewy paacnloy, 
Potreebuje ona tygodniowo 20.000 tan.

♦
Grupa ohlltjzkioh dyplomatów ■ Wioch prayhyła <*• 

Lląbooy. ila ją  oni byó wymienieni u  dyplomato" 
wiotkich « Chile, którzy z końcem tego tnieiW S  
mają przybyó do atojicy PortugalJL

*
W Lizbonie amart w wieku M lat ambasador Sta

nów ZJednoesomyoh, Bort Flah.♦
Statek argentyński „Meyloo" przyjął na roktad1 

rozbitków pewnego parowca praynaJeimego do n>«- 
wymtenlomego a nazwy pańatwa amarykańaklegs. 
Akcja ratunkowa odbyta ale na pełnem morzu ’L°d- 
tegtoioi około 100 km. od brazylijskiego portu Bna-

tO*' *
Rząd egtpekt poetamowtl zamianować poiła egip

skiego w Omingkingu oraz poeta w BrazylJI-
*

Dotyehcaaeowy ezef admlnlstroojt wojskowej na 
Malajach, Kanaohi Naita, zoztat mianowany burtnl- 
etrzem Szanan,

ęue, zmierzające do wywierania pewnego 
nacisku przez zestawienie głosów prasy an
glosaskiej, w których Anglja oraz Stany 
Zjednoczone wyrażają się za uznaniem te
go komitetu.

Przyjdzie więc pewnie do tego, że najwy
żej kilka rządów emigracyjnych uzna rze
komą „reprezentację" Francji, podczas kie
dy mocarstwa zachodnie zachowają sobie 
wolna rękę.
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Kącik szachow y.
Nr. 30 (39).

(Dr. K.) Kraków, 24 lipca 1943. 
Gra Sycylijska.

W przeciwieństwie do parlji włoskiej, hiszpań
skiej, wiedeńskiej, rosyjskiej itd., które należą 
do otwartych, grę sycylijską zaliczamy do zam
kniętych. W ostatnich turniejach szachowych ro
zegranych na terenie Europy, grano parę razy 
grę sycylijską. Poniżej podajemy parę przykła
dów tej gry.

1. e2—&4 0 7—o5 4. e4Xd5 e6X d5l
2. S b l— c3 e7— e6 5. e2— d4
3. g2—g3 d7— d«! 1 rów na gra.

Przykład II.
1. «2 OT—e t 4. «4Xd5 1e«Xda
8. f2—f41 •7— ed 5. d2—d4 Sl>8--06
8 Sjpl—« d7—45 P artje  równe.

Przykład III.
1. e 8— »4 «T—06 6. G6l—«8 8g « —16
3. 851— 68 «T—«« 7. G fl—«2! 0—4)
8. S a l— f3 Gf8— <7 8. H d l—-Ó2 dT— 46
4. 42—44 c«X d4 9. 0—0
6. 8f3X d4 Sb8——6b i s to ją  jednakowo.

Przykład IV.
1. 64 67—66 5. Sf3X d4 S«r8-jn
a. S s l — 48!! e7— b61 6. ad— «3! «7— a6!
8. S b l— c3! Sbfl—cfil 7. G fl—c l
4. d2— d4 c5X d4 t jMintJe równe.

PARTJA Nr. 87.
Białe: Dr. Aljeehln Czarne: Podgórny
grana w turnieju asaehowym w Pradze w hlrżą- 

eym roku.
Sycylijska,

15.

4.
5.
S.
7.
a
».

10.
n .
u.
13.
14.

e2—o4 c7— c5 
cfl—eS 47— <15 
e4X d5 Hd8X<15 
(12— d4 8b8— cfi 
S g l— 13 G c 8 -g 4  
G fl— 62 c5X 44  
«3Xd4 e7— efi 
S b l—08 G18— 54 
0— 0  H d łi— «A 
«2— »8! SgS— 16 
d4— d5! o6Xd5 
a3X b4l! H a5X al 
Sf3—d21! G r lX e2  
H d lX e 2 +  Sc6— e7

16.
17.
18.
19.
20.
21. 
22.
23.
24.
25. 
28.
27.
28.

PARTJA Nr. 88.
Białe: Kotrc Czarne: Welgl.

grana we Wiedniu

14. Bf8Xd41! G b5X dl
15. Sd4Xc6 b7Xc6
16. W alX dd Hd8— e7

PARTJA
Białe: S. Moszyński

17. Se4—B3 H b7—e5
18. W e l—e3 16— 15
19. Sg3— e4 i poddały.
Nr. 89.

Czarne: R. Bielecki
Przemyśl Kraków

1. 62— 6 l  67— e5 11. sd a— «4 n —  fs
2. G fl—04 Sff8— 16 18. Se4X©5 Sd7Xo5

i « —d3 GIS—05 13. W fl— e l  16—14
4. S g l—f3  (17—d6 14. bB -b 4 S c 6 - e 6
5. G ol—< 5  0 - 0 IS. c 2 - o 4 ł t  Gd5X1J
«. a 2 —»3 GcS— e6 lii. I fd ix r :i Se6X g3
7. S b l—42  SbS—d7 17. Hl;l— d5 K «8— hS
8. Qc4—dat Hd8— tS IS. c4— c3 14— 13
9. 0—01 8t6X d« Ib. h2— h4 UoS—g l

10 e4Xd5 Go6XdS B ia łe  poddały.

P. R. B ieleck i, m łody, bo zaledw ie 20 Lat llceący  
eaachiata, rozegrał tę ładną partję korespondencyjnie  
w pierw szej połow ie br. P o tra fił om u m iejętn ie  wy- 
korzyslnó u sterk i 1 b łędy przeciw nika, rozw iną! swą  
partję ostrożn ie, w końcu sam  przeszedł do ataku  
1 w  elegan ck i sposób przechyli! szalę  zw ycięstw a na  
sw oją  etromę.

Rozwiązanie zadania z Nru M/M.
1. Se.V—g 4 + K f«—67 9. Sb8— a« + Kb4—c8
2, Sd4— 15+■ K(*7—47 10. S»7—b5 + Ko9—43
3. Sg4—e5 + Kd7—OS 11. 8a#— b4+ K 4S--«2
4. 815—67 + K e«—b« 18. S55—cS + KeS—fii
5. Sc5— d7 + KbS— «7 13. 8b4—d8 + K13-«3
6. 867—<6 + K«7— ab l i .  S ą 3 ~ « 8 + Ksfl— S4
7. 847—M + K a6—lęi 15. 8dS—< + K a 4 - l . .
8. SeS—«7+ KbS— 54 16. S«S—44 + K15—16

Remi*.

Zarządzenie dotyczące walnych zgromadzeń 
członków spółdzielni.

W tl—e l 0— 0 
S42— b3t H a l— a« 
H e3X »6 b7Xa«  
W e lX e7  WaS— b8 
54— b 5 aCXb5 
W e7X a7 b5— b4 
8c8—e 2  W t8—e6  
12—13 W b fi-a ft 
W aTXa8 W cdXa8  
K p i — 12 S ffi— d7 
Se3—14 SdT— b6 
K12— W a8—«8 
Ke3— 43 g7— g5 
Sg4—h5 poddały

Kraków, ‘24 lipca. W Dzienniku Rozporządzeń 
dla (i, G. Nr. 54 ukazało się zarządzenie w upra
wie ograniczeń uwarunkowanych stosunkami wo- 
jennemi w spółdzielniach prawa niemieckiego.

Według paragrafu 1-go wymienionego zarządze
nia, nie będą się odbywały zgromadzenia człon
ków spółdzielni prawa niemieckiego. Komisarz 
państwowej rady spółdzielczej może dopuścić od
bycie się walnego zgromadzenia członków. Nie 
narusza ło uprawnienia Kierownika Urzędu Nad
zoru Bankowego dla Generalnego Gubernatorstwa 
do żądania zwołania zgromadzenia członków 
spółdzielni kredytowych.

Uprawnienia przysługujące, według ustawy lub 
stattut, zgromadzeniu członków przechodzą na 
Tadę nadzorczą z tem, że:

1) Członków rady nadzorczej powołuje i odwo
łuje Komisarz państwowej Rady Spółdzielczej. 
Komisarz. Państwowej Rady Spółdzielczej wyko
nuje także inne uprawnienia, przysługujące zgro
madzeniu członków w stosunku do rady nadzor
czej. Komisarz Państwowej Rady Spółdzielczej 
może jednak powzięcie uchwały w sprawie udzie
lenia absolutorjum radzie nadzorczej przekazać 
następnemu zgromadzeniu członków. W spół
dzielniach kredytowych członków rady nadzor

KRONIKA
Ozlii BI. Kunegundy 
Ju tro  6 N. po Ziel. Św.

Dzl< obowiązuje zaciem
nienie orf b. 22.00 rfo 4.00

Które monety 50-groszowe 
mają moc obiegową?

Kruków, 24 lipca. Pomimo licznych pouczeń 
rozpowszechnione jest Jeszcze mniemanie, żc ni
klowane 50-groszowe monety nic posiadają mocy 
obiegowej.

W związku z powyższem miarodajne władze 
komunikują co następuje:

Na mocy rozporządzenia z dnia 20. czerwca 
1942 r. (Dz. Rozp. dla G. G. Nr. 59, 1912) z obie
gu wycofano tylko 50-groszowe monety ze siali. 
Stosownie do tego obowiązującą moc obiegową 
posiadają nadal 50-groszowe monety z czystego 
niklu (rok wytłoczenia 1933) oraz niklowane mo
nety 50-groszowe (rok wytłoczenia 1939).

Przekształcenie Izb Rolniczych 
w Gen. Gub.

Kraków, 24 lipca. W Dzienniku Rozporządzeń 
dla G. G. Nr. 53 ukazało się zarządzenie z dnia 
3 lipca 1943 r., mocą którego Izby rolnicze na oh-

czej odwołuje Komisarz Państwowej Rady Spół
dzielczej w porozumieniu z urzędem NadzoTU 
Bankowego dla Gen. Gub.

2) Okres urzędowania członków rady nadzor
czej przedłuża się — niezależnie od prawa Ko
misarza Państw. Rady Spółdzielczej, przysługu
jącego inu według punktu 1-go zdanie t — aż do 
dokonania nowego wyboru na następnem zgro
madzeniu członków.

3) Jeżeli uslawa lub statut uzależnia ważność 
uchwał zgromadzenia członków od oznaczonej 
większości lub od przestrzegania innych przepi
sów formalnych, to tego rodzaju uchwały, po
wzięte przez radę nadzorczą w miejsce zgroma
dzenia członków, wymagają zatwierdzenia Komi
sarza Państwowej Rady Spółdzielczej.

Komisarz Państwowej Rady Spółdzielczej mo
że w poszczególnym wypadku lub obwodami albo 
grupami zabronić aż do nowego zarządzenia o- 
głaszania bilansów, według artykułu 59 ust. 2 u- 
sławy o spółdzielniach. W odniesieniu do spół
dzielni kredytowych należy uzyskać zgodę Urzę
du Nadzoru Bankowego.

Omawiane zarządzenie weszło w życie z 
dniem 1 lipca 1943 r., a traci moc obowiązującą 
z dniem 31 grudnia 1945 r.

szarze Generalnego Giibcmatofwtwa zostały prze
kształcone na Okręgowe Biura Agrarne I przyłą
czone do Urzędu Okręgu (Wydział Wyżywieniu 1 
Rolnictwa).

Według paragrafu 2 wspomnianego zarządze
nia, ma jątek Izb rolniczych przechodzi na Gene
ralne Gubernatorstwo z wykluczeniem likwidacji. 
Dochody i wydatki Okręgowych Biur Agrarnych 
preliminuje się w budżecie Generalnego Guber
natorstwa. Przytoczone • zarządzenie wchodzi w 
życie z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia br.

Ułatwienie identyfikacji
pomordowanych w Katyniu.

Miechów, 3ś lipca. Dla ułatwiania Iden
tyfikacji pomordowanych w Katyniu, Pol
aki Czerwony Krzyż w Miechowie przesy
ła osobom zainteresowanym, względnie 
wręcza na miejscu specjalno blankiety rfo 
wypełnienia.

Zapytaniu, zawarte w hlunkielach, doty
czą — oprócz nazwiska Osoby poszukiwa
nej, imion rodziców, miejsca poprzedniego 
zamieszkania, stopnia wojsk., zawodu, s ta 
nu rodzinnego — również dokładnego ryso
pisu z wymieniem jazszezególnych znaków 
(lip. uzębienie, zmiany w króćcu i t. d.) — 
oraz danych, któro mogłyby gią przyczynić 
do rozpoznania, a zwłaszcza przedmiotów 
(ryngraf, medalik, portmonetka, portfel 
itd.), .ink również wszelkiego rodzaju od
znaczeń i odznak. M. i. w blankiecie rów
nież winno bye podane, kiedy i skąd jeniec 
pisał do rodziny po ostatui oraz kiedy 
i skąd rodzina pisała do jeńca. Należy za
znaczyć, ża wypełnienie blankietów winno 
mieć miejsce tylko w tym przypadku, Jeże

li są dane, że jeniec przebywał w Rosji So- 
wleckioj I mógł zginąć w Katyniu.

Wypełnione możliwie jak najdokładniej 
Mankiety należy przesłać do Biura Infor
macyjnego P. C. K. w Krakowie (Picrao* 
kiego 19), względnie do Zarządu (Hówne- 
go P. O. K. w Warszawie (Smolna 17) lub 
do P. C. K. w Miechowie (budynek para- 
fjaluy). z podaniem dokładnego adrm u wy
syłającego. ______

Spis drzew owocowych
w sierpniu 1943 r.

Kraków, 24 lipca. Na podstawie zarządzenia ■ 
dnia 5 lipca br. w polewie miesiąca sierpnia br. 
odbędzie sir na ithszarze ralego Gmieralnegn Gu
bernatorstwa »pl« drzew owoeowyeh.

Władze gminne winny ustalić stan następują
cych gatunków drzew owocowych, krzewów owo- 
cowych, jagodowych lub powierzchni pod uprawę 
jagód, o ile mają stały teren zagospodarowania: 
jabłoni, grusz, śliw węgierek, mirabęl I ranklod; 
dalej drzew plgwowye.h, czereśniowych, wiśnio
wych, morelowych, brzoskwiniowych, orzechów 
włoskich i migdałowych: następnie krłcwów po
rzeczkowych i agrestu; wreszcie powierzchni pod 
uprawę truskawek i malin. Przy wszelkich ga
tunkach należy, według jasnego podziału podać 
ile jest produkujących, ile jeszcze nieprodukują- 
cych oraz ile odpada z powodu niezdatności do 
produkcji.

Dziś premjera w Starym Teatrze
Kraków, 24 lipca. Działaj, tj. w tobolę dnia 24 

lipca br, o godz. 17-tej odbędzie się w Starym 
Teatrze premjera ukraińskiej trzrehaktowej ope
ry S. Hiilak-Arteniowskiego p. I. „Zaporożec za 
Dunajem". Gościnnie wysląpią artyści opery 
lwowskiej: 1, Itubczak oraz O. Beneal Karpla- 
kowa.

Następne przedstawienie w niedziele, dnia 29 
llpea br. o godz. 17-tej.

Kronika żałobna.
(fe«n) K ra k ó w . 24 llp ea . W  ostatn ich  d>oiaeh zm arli 

w  K ra k o w ie :  A n n a  M a tu s za w a k a , lak 74, w d o w a iw  
to k a rz u  dewtyśeŁe: S ł t la n  D a rm o c h ó d , lat 73, k u p ie c :  
F r a n c i .u k  K u lk l .w lc z ,  lat 72, rękaw le z n lk i J a n  
O b a jta k , u ro d ź, w  1548 r . : E l łb l t l a  W ó jc ik ,  urodź, 
w  1913 r.: Andrzej S tarow icz, la l 80. pom ocnik m u
r a r s k i :  Z d z is ła w  a ia r a s ló .k l ,  la t  21, uczeń: A n d r i . |  
M a z u rk ie w ic z , u ro d ź , w 1943 r . j  F e rd y n a n d  S c h lH ,  
lat 41. robotnik; A n n a  M a lic k a ;  M a r ja  W a r lm u i l ,  
lat 70; J e rz y  T a a z k o w .k l,  la l 86. kraw iec; J u d w lg a  
Dudo, lo t 6; F ra n c is z k a  Z a d s ja ,  la t 77; A n n a  Le
n a rto w ic z , urodo, w  1913 r .

W Y N I K I  C I Ą G N I E N IA  L O T E R J I  L IC Z B O W E J  
W  K R A K O W IE  są n a s tę p u ją c e : 13. 55, 33. 37, 5T. 
N a stęp n e ' c iągn ien ie  odbędzie clę w  W arszaw ie.

CIEKAWOSTKI.
Ims) Otton LiliciUhnl, sławny pionier lotnictwa, 

zabawiał się ze swoimi kolegami wytapianiem o- 
łowiu i fabrykowaniem malutkich kulek do.dzie
cinnej armatki. W czasie zabąwy wybuchł potąr, 
który jednak chłopcy zdołali szczęśliwie ugasić. 
Na pytanie jednego z kolegów, jak należy za
chować się w czasie pożaru, Lllienthal otworzył 
okno i ze slowanłi; „To Irzeha uczynić" skoczył 
z pierwszego piętra na podwórze. Wypadek len 
miał miejsce w matem miasteczku isiejnicckienl 
Anklain w roku 1862, a Otton liczył podówczas 
lat czternaście. *

(ms) Sławny filozof niemiecki Artur Schoppin- 
Itauer lubił bardzo zwierzęta a o swoim psie 
A lm ie  po w ia da ł, że zawdzięcza m u n a jp ię k n ie j
sze chwile w życu.

D alsza lis ta  o fia r k a tyń sk ich .
(tp) Kraków, 24 lipca. Podajemy w dalszym ciągu listą ofiar katyńskich, sporządzoną przez techniczną komisją Polskiego Czerw. Krzyża. Męczeńską śmiercią polegli:

3372. Szulakowski W acław — porucznik. 
Przed wojną zara. Łódź, ul. Zagajni- 
kowa 48, m. 4. (Znaleziono: legit. ofic. 
MSWojsk., wizytówki, recepis pocz
towy i kartką z zapiskami).

3373, Wiibe,,..? Henryk — porucznik 
(Znaleziono: legityra. ofie. MSWojsk.

wojskową).
4. Nierozpoznany wojskowy.

3375. Nierozpoznany wojskowy.
3376. Nierozpoznany podporucznik.
3,377. Nierozpoznana osoba w ubraniu

cywilneni. '
.3378. Tomaszewski Henryk — podpor, 

urodź. 1909 r. (Znaleziono: znak roz
poznawczy j medal wojenny fruncu 
ski Croix de Guerre 1914—1918).

3379. Zawodzióskl Tadeusz— wojskowy. 
(Znaleziono; list, kartką pocztową, 
której nadawcą jest Stcfanja Zawo- 
dzińska, Adamów—Zalesie, poczta 
I laseezno, oraz listy od p. Haliny 
Zawodąinskiej, pisane na maszynie 
w Hzjńtalu sowieckim w Kopycżyń- 
cach).

3380. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono 3 wizytówki, dpiewająoe na na
stępujące nazwiska: a) mgr. Wacław 
Kowuas, porucznik; b) Stanisław K u
lisiewicz, Błonie; c) Wojciech Bober, 
kpt. intend., ponadto list, 2 fotogra 
fje, ołówek automatyczny, medalik 
z łańcuszkiem i świad. szozep. w Ko- 
zielsku).

3381. Nierozpoznany wojskowy.
3382. Bastrzyk Jan — wojskowy (Zna

leziono: 2 listy, 2 karty  poczt, i wizy
tówki).

3383. Staslnlewlcz Aleksander — ppor.
(Znaleziono ks, s t  sł. oficerskiej).

3384. Sułowskl Zygmunt — wojskowy. 
(Znaleziono: znak rozpoznawczy, z 
którego wynika, że S. urodź. 1902 r„ 
ponadto 2 karty  pocztowe, listy, przy- 
czeiu nadawcą jednego z nich jest S. 
Nawrot, Warszawa, Marszałkowska 
40).

3385. Rrauza Tadeusz — wojskowy. (Zna
leziono: 2 listy, krzyżyk i świadectwo 
szczenienia w Jyozielsku).

3386. Wiśniewski Antoni Zdzisław — 
porucznik. (Znaleziono: legit. ofic. 
MSWojsk,, legit. Ligi Morskiej j Ko
lonialnej, 2 listy i 2 karty  pocztowe).

3387. Cerekwicki Szczepan — podpor., 
nauczyciel szkoły powsz. w Ludwi no
wie. (Znaleziono: ks. st. sł. of., 2 wi
zytówki i medalik).

3388. Zdanowicz Władysław — porucz. 
(Znaliwiono: legit- ofic. MSWojsk., 
legitymacją urządnika państw.).

3389. Cieśla Józef — P°r., naczelnik gł- 
magazynów zasobów Dyrekcji Okr, 
Kolei Państwowych w Katowicach. 
(Znaleziono; leg- osob. MSWojsk., le
gitymacją KPK., służbowy bilet ja 
zdy PK P. i odznaką wojskową z ini
cjałami ,T. P.).

,33!K). Ursyn-Zamarajew Jan — kapitan. 
(Znaloziono: legit. ofic. MSWojsk., 2 
pisma wojskowe, kwit Po"(- Kom. 
Kasy Oszczędności w Brześciu n/B., 
listy, kartkę poczt., kartkę z notat
kami, medalik z łańcuszkiem, dużą fi
gurkę świętego., oraz świad. szczep, 
w Kazielsku).

3391. Jakóblec Jan — porucz., ur, 4. 12.
1892 r. (Znaleziono: znak rozpoznaw 
czy, ks. ORzez. PKO., log. ura. państw., 
z której wynika, że przed wojną za

mieszkiwał Końskie, ul. Małachow
skich 41).

3392. Błasiak Jan — wojskowy. (Znale
ziono: ks. st. sł. ofic., medalik i św. 
szczenienia w Kozielskti).

3893, Nierozpoznany wojskowy.
3394. Nierozpoznany wojskowy.
3395- Rosiński Urban — cywilny. (Zna

leziono: kartką pocztową, której nu- 
dawcą jest R. Rosiński, Biała Podla
ska, ul. Narutowicza 6; list z Koziel
ska, skierowany na adres: ZofjaM a- 
silewska, Równo, bruljon listu, por
trecik, kairtką z adresami i fotogra- 
fją).

K.,epOł,,Oitnany wojskowy.
8397. Nierozpoznany podporucz. (Znale

ziono: nieczytelny* dowód osobisty). 
3398. A felt Anicst Tadeusz — porucz.,

nr. 19. 5. 1899 r. (Znalczionó: dowód
(osobisty, kartą niob., umową pracy 
V m agistratem  m. Łodzi, pismo wójta 
gminy Radogoszcz oraz mechaniczny 

4-kokrrowy).-
8399. Wyrozebski Mieczysław — wojsk., 

syn Teofila. (Znaleziono: kartki zza- 
Piskami i świad. szczep, w Koziel
ski:).

3400. Olszewski Alfons Brunon — ppor., 
przed wojną zain. Grudziądz, ul, Ko
ściuszki 32/5. (Znaleziono: dowód oso
bisty, 3 karty poczt., list, pismo woj
skowe, metrykę ślubu i metryką uro
dzenia Barbary).

3401. Nierozpoznany wojskowy.
3402. Szfembartt (d)..„7 — cywilny, wi- 

ccęnrokurntor Rądu okr. w W arsza
wie. (Znaleziono: kwity z f-my Zyg
munt Klein, księgarnia dzieł prawni- 
,-z.vcih w W arszaw ie . r«ccni«v n iw ,t

kartę z adresem, oraz odpis recepty).
3403. Wojciechowski Zyomunt — oficer 

mar., przed wojną zain. Sosnowiec, 
ul. Kościuszki 3/11. (Znaleziono: kar
tą wizyt., fotografią, recepis poczt, 
z datownikiem Puławy, oraz, świad. 
szczep, w Kozielska Nr. 387).

3404. Mufkę Edmund — ppor., z zawodu 
nauczyciel. Znaleziono: ks. st, sl. of., 
legitymacją urzędniku państw.),

3405. Popławski Antoni — major. (Zna
leziono; 4 karty  pocztowe, których 
nadawcą jest Popławska, Warszawa, 
ul. Asfaltowa 50).

3406. Bronowicz W iktor — oficer rezsr.,
syn W iktora, urodź. 15. 12. 1911 roku 
w Krakowie, inżynier, (Znaleziono: 
2 wizytówki, dowód osobisty, legit. 
Zw. Inżynierów Chemików w W ar
szawie, legit. odznaki 6 Pac., listy, 
kartk i pocztowe, fotografie, ryngraf 
- 'L',n<i^ tw o  szczep, w Koziclsku).

3407. Nierozpoznany wojskowy.
34i< Nierozpoznany major. (Znalezio

no nieczytelną legit of. MSWojsk.).
3409. Nierozpoznany wojskowy. (Znale 

ziono: wizytówkę na nazwisko Ro
man Rupniewski, Warszawa, ul. Gór- 
czewska, list, blankiet recepty dra 
ined. S. Brombergn w Lublinie, K ra
kowskie Przedmieście 46 i świade
ctwo szczep, w Koziclsku Nr. 3247).

3410. Nierozpoznany major (imię Kon
stanty). (Znaleziono: nieczytelną le
gitymacją ofic. MSWojsk., list i k a r
tą pocztową).

3411. Nierozpoznany wojskowy.
3412. Starozzczuk Roman — wojskowy. 

(ZnalcTsiono legit. urządnika państw,).
3413. Nierozpoznany wojskowy.

Franci.uk
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Obwlaoieitnla arzgriaws

O B W IE S ZC ZE N IE

PROSZEK 
Z KRZYŻYKIEM

»NEUTROPHEN«
Kojący bóle głowy. Pozbawto. 
ny właściwości szkodliwych, sto
sowany przy m igrenach, bólach 
reumatycznych i neuralg icznyA

Nr. Re). 190#
Cena za proizek 0*30 Zł.

DRAWANDER
AG-KR AK AU

Zgubiono Kartę
rozpoznawczą, wystawioną przez 
Starostwo w Dębicy na nazwisko 
Halina Werbachowska, Dąblca — 

Zakłady chemiczna.
Ostrzega się przed nadużyciem.

Tarnów— Nowy Sącz 
Kuple lub przu- 
siaplę do spółki

do przedsiębiorstwa handlowe
go w oentrum miasta, branża 

obojętna.
Zgł. kierować: Oonleo Krak., 

Nowy Sącz, pod „Sklep".

P i e k a r z e !
2 typie do pieca wraz z drzwicz
kami 60X25 cm, w dobrym stanie, 
płyty piekarskie w pierwszorzęd

nym gatunku, tanio sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, telef. 180-12.

D w a  u b ra n ia
franatowe, oraz olemno-pople- 

ate na wyższego pana sprzedam 
Kraków, Sławkowska 10, II p.,
miedzy godz. 9—10 i 14—15.

L ekarz  - d en tys ta
potrzebny.

Oferty: Oonleo Krak., Kraków 
„Nr. 6459".

TpyKotaP8Kg maszynę, czwórkę
80 cm. szoroką, Firmy Din- 
muud, kompletna, na żelaznym

stole, sprzedam,
Zgl.i Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 5068".

Przqslqplc do spdlkl
do intratnego Interesu przemysło

wo-handlowego.
Posiadam 150.000.— tl. gotówki.

Zgłoszenia poważne do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46 pod Nr. „422"

O B R A Z Y
sprzeda* — knpno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecka 14.

iSTOEGERtCO
kKBAKAU BURGSTRASSE Nt3( 

n u  110-00,11® «». 
EKSPEDYC3A-

IW YSYtKI ZB IO R O W E

O.IR.J

Zdolnej
RETUSZERKI -  RETUSZERA 
u 1» 2 Pohukuje sa rn
faktad fotograf, w Grybowie. 

Zgłoszenia tamże.

CHŁOPCA DO POSYŁEK
to znajomością jqz. niemieckieoo

poszukuje.
L I N K E  U. S I E G E S M U N D  

KRAKAU, Schustergaeee 22.

Pieski spaniolki
młode, wyjątkowe okazy I Jamniki 

wys. rasowe, sprzada 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 30.

«•<□#<«□»■•<■
przyjmie Zakład Fotograficzny

Z- W O Z N I A K  
Kraków, Adolf Hitler-Platz 43.

dywan żywiecki
1x8, stan pierwszorzędny, peruki 

KRAKÓW, Zyblikiewłcza 18/1.

S. Bieńkowski
WARSZAWA

Marszałkowska 102, sklap 30,
poleca i wysyła za zaliczeniem:
1) GalanterJe różną (grzebie

nie, Igły, wsuwki. itp.).
2) Sprzęt wędkarski (haczyki,

żyłki, błystki, sieci).
Duży wybór. — Ceny niskie.

w sprawia ustalenia daniny od mlosiknóców w Starostwie Powiatowym 
Krakau-Wisi.

I  dnia 28 ozerwea 1948 *
Na podstawie ł  4 rozporządzania o pobieraniu dasitay od miesz

kańców s dnia ® grudni* 1941 r. (Pz. Rozp. GO. otr. Tal) ze zmia
nami rozporządzenia z dnia 16 kwietnia 1942 r. (Dz. Roap. GG. str. 
202) ustalono przez burmistrzów i wójtów stawko wymiarową daniny 
od mieszkańców gmin miejskich 1 wiejskich w obrąbie Starostwa 
Powiatowego Krakau-WUż na zek obrachunkowy 1043/44 w wyso- 
kożol 200*/. kwoty zasadniczej.

Wobeo tego danina od mleizkaóców wynosi raaanlai
1. u oeób, którym podatek dochodowy wymierza tlą 

płatniczy, pray dochodzie do 2.000 zbitych
2. przy dochodzie

wyższym niż 2.000 złotych do 10.000 zlotyoh 
8. prxy d<ochod»ie

wytssyjn ntż 10.000 sdotyoh do 10.000 sdotyoh 
wyższym niiż 10.000 złotych do 20.000 złotych 
wyższym niż 20.000 złotych do 90.000 złotych 
wyższym nłż 30.000 złotych do 40.000 złotych 
wyższym niż 40.000 złotych do 50 000 złotych 
wyższym niż 50.000 złotych do 100.000 złotych 
Dla każdych dalszych rozpoczętych 100.000 zlotyoh pod- 
wyższa się daninę o 1.000 złotych.

*■ " °*6b ? t$ry,oh d<7 h6d podl^a W ko podatkowi od 
wynagrodzeń 1 przekracza granicę wolną od podatku 
od wynagrodzeń

5. u wszystkich pozostałych osób
Równocześnie nu podstawie rozporządzenia o pobieraniu dodatku 

wojennego do daniny od mieszkańców i celem zmiany rozporządzenia 
rnJ”  w?raini?,Jlan ny 04 mieszkańców ■ dnia 10 kwietnia 1942 r.

i s r ^02) pobiera się w roku rachunkowym 1943/44 
' ni*’^  wojenny w tej samej wysokości.
i t  i?.’  ‘ w"?/’ , , uiszczania daniny jest każda osoba w wieku pomad 
„  li? 1 “ mżonków łlozy się zasadniczo za Jedna osobę: jeżeli oboje 
małżonkowie posiadają dochód, wówczas oboja małżonkowie są obo
wiązani do uiszczania daniny.
_Daninę wraz z dodatkiem wojennym wymierna się, m  wydatkiem
wymienionych w § 4 osób, obowiązanych do uiszczania daniny za 
pomocą nakazu platuiezcgo. '*

U osób obowiązanych do uiszczania daniny, wymienionych w n 4 
(lantnę Dobiera pracodawca wraz z dodatkiem wojennym w nótmielPólm?IC, L rata;h 7  d„r01? 9 P"* * * 4 * * * * * * * 12’-**”’! * ,* 4 wynagrodzeni*W»a'* pracę 
Pólmleolęczno kwoty daniny należy potrącać przy tygodniowej wy-
w m ^ 7 yi,a|tr5?,’lftn,“ ,kB,41'>ra“ w0 Pray 1 1 3  wypłacie Wynagrodzenia 
w miesiącu. Przy miesięcznej wyplucie, wynagrodzenia notrncn sie 

(no?in<! W miesięcznych fatach. Pracodawcy winni są kwoty daniny, 
(potrącone w poprzednim miesiącu wpłacić do dnia 10 każde™ miki Jdąea do właściwej kasy gminnej na p r z e la n y m  z g l^ e n im  F<£  
mu arze zgłoszenia są do nabycia w kasie gminnej.

na PałoiSne na nleh obowiązki. 
kładów1 sprawdzani Wykon3n‘° pędzle przez regularne kontrole za-

Krakau, dnia 28 czerwca 1943 y.
Starosta Powiatowy Krakau-Wieś 

Dr. Schaar

Sprzedał
„Maszyn#** do szycia, ładną, ta
nio sprzedam. Kraków. Bożego 
Ciała 81/7. 6513
Futro sealsklnowe brązowe, mo
dny fason kloszowy, stan pierw
szorzędny sprzedam natyohminst. 
Kraków. Dług* 14/5. 6633
Lisa platynowego, piękny okaz, 
sprzedam. Krnków. Długa 14/5. 
Firma St. Chwlłkowskl Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadamr, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterię, wyroby srebrne 1 różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Sprzedam bnrmonję „Paolo 8o- 
pranl", 80 liasów z registrem, 
Kraków, ul. Węgierska 6/5. 6674
Do sprzedania ubranie na śred
niego, tęgiego mężczyznę, ciemno- 
popielate, bielskie. Kraków, Fila- 
recka 5/11 od 3-ciej. 625®
Książki rolnicze z każdego zakre
su, wysyła za zaliczeniem. Kra
ków, akr. pczt. 573 6328
Biblioteką około 1000 książek po
wieściowych, oprawnych, sprze
da w całości Kraków, ązr. poozt. 
573. 6320
Kasą ogniotrwałą, maszyną do pi
sania, aparat projekcyjny, powie
lacz. sprzedam. Kraków Grzegó
rzecka 6/8 przed południem. 6328 
Biurko luksusowe orzcch-palisan- 
der, do sprzedania. Kraków, Li
manowskiego 91/5 (czwartek 1 so
bota). 6404
Meble nowoczesne: biurko, fotel,
4 krzesła wykładane skórą, stół
ozrągły rozsuwany, szafa kombi
nowana, w b. dobrym stanie,
natychFiiawt do sprzedani*. Goos.
6—8 po poł. Kraków, ul. Długa 
88, m. 10. 6424
Najlepszy patefon angielski „Co
lumbia**, piękny ton, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Starowiślna
14, m. 5. 6427
Sprzedam lisa niebieskiego i sre
brnego, nakryeio stołowe na 6 lub
12 osób srebr. Wlad.: Kraków-Poa- 
górze, Tatrzańska 7/3 (Krzemionki) 
Motory prądu zmiennego i atalego, 
motor 8 KM na naftę sprzedam. 
Kraków, Stradom 11, „Prąd". 
Powóz pólkryty. na gumach tanio 
sprzedąm: Kraków, Kaiwaryjssa 74 
Futro męskie mnrengo, kołnierz 
wydra, spód tchórze, aprzedąiri, 
Kraków, Dietla 83 7. 6642
Palto męskie, spodnie wizytowe, 
kapelusze pierwszorzędny gatn- 
noK, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Zyblikiewłcza 9/6, I. p. 5180 
Patsfon szwajcarski, marki „Ocle- 
on*‘, dwusprężynowy, do sprzeda
nia. Kraków, Siemiradzkiego 17/1. 
Wytwórnia toreb papierowych — 
nprzednż papieru i spagatu: .1. 
Pogorzelska, Warszawa, Przechod
nia 1/4, tel. 804-69, w podwórzu, 
prawa oficyna, II. p. Prowincja 
zs. zaliczeniem. 7697k
Siatki do włosów. Ceny hurtowe. 
Kobyliński 1 Perczyński, Warsza
wa. Chmielna 44/4, tel. 638-92. 
Muskerna znakomita zaprawa do 
zup. (mmów, wedJjim itp. w pusn- 
kaoh metalowych po 5 kg. Wy
syłka za zaliozemii-m pocztowem, 
próbki ua żądanie. Stażewska 
Składnica Kolomiułna T. Galoziń- 
ska. Warszawa, wkr. poczt. 1099. 
Szpilki, wsuwki, zapinki „Jola" 
polecają Zakłady Mechaniki Pre
cyzyjne] S. A. Krause, Warsza
wa, Długa 61. Odpowiedzialni 
przedstawiciele rejonowi poszuki
wani. 7696k
Ginekologiczne krzesło, sznfkę lek. 
stolik, sprzedam. Firma Pogorzel
ski. Kraków, św. Łazarz* 9, tei. 
177-01. 7703k
Brodacz (pinczer szorstkowłosy, 
import, rodowodowy, średniej wy
sokości, maści żclazietoszarej, o- 
brnzowo piękny. Okaz tej rasy z 
powodu wyjazdu do sprzedania 
przez Hodowlę psów „Sozól", 
Kraków. Traugutta 20/1. 7708k
Dwa antyki (jeden pamiątkowy), 
sprzedam, lub zamienię. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8 pod „Antyki". 7710k 
Do sprzedania Lelca I lia  obiek
tyw Jumnr lub Sumltar, ogą-  
dać 6—8, Kraków, Batorego 22 4. 
Maszyną do szyoia szafkową, naj- 
nowoześniejszą, wózki sportowe 
dziecięce — okazyjnie sprzeds 
Chrześcijański Szlep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 6587

aakaa
24 zlotyoh

#0 alotyoh

100 stotyoh 
USO alotyoh 
200 zlotyoh 
250 złotych 
300 złotych 
600 złotych

24 złotych
12 złotych

Najlepszy pstefon angielski „His 
Masters yolce", piękny ton, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 14/5. 642S
Omega męski złoty na rękę oraz 
damski złoty na rękę ,,Movado", 
sprzedam. Kroków, Szlak 14/9. 
Maszyna „Singera" męska 81k 16 
i druga damska kryta. Btan 
pierwszorzędny, do sprzedania. 
Kraków, Bożego Ciała 23/2. 6448
Koimetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskie, perfumy, pudry, pasty oo 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my, szampony, szminki, pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com. drogerjom, aptezom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol- 
skieK Kraków, Krupnicza 11 — 
telefim 222-88. 6478
Plsprz namiastka 1 wszystkie ko
rzenie namiastki, poleca Hurtow
nia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11. 6484
Wilczura sprzedam. Krazów, ul. 
Topolowa 32/14. 6195
Patefon elektryczny, zmieniać* 
Płyt, płyty piękne, sprzeda Kra
ków, Wrzeslńska 11/14. 6508
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. — 
Krazów, św. Łazarza 9/3. 77l)2k
Futro perskie 1 męskie, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 64/10. 6547
Hurtownio Kupców Polskieh, Krn
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 —. 
Magazyn solno-zapalcznny, ulica 
Warszawska 31a, tel. 222-89. Ma
gazyn towarowy z boeznioą Kole
jową ul. Prądnicka, telef. 222-90. 
Korzystne źródło zakupu dla pp. 
kupców 1 spółdzielni Dział I.: To
wary spożywcze — korzenie, na
miastki herbaty, namiastki, przy
prawy do zup, kostki, budynie, 
kisiele Itd. Dział II.: towary go
spodarcze: mydlą nam., proszki do 
prania i czyszczenia, pasta do bu
tów, ultramaryna, barwniki, szczo
tki i t. d. Dziial III.: Kosmetyka 
wszelKiogo rodzaju. Na życzenie 
wysytainy cenniki. 6557
Harmonia 89 basów, register do 
sprzedania. Kraków, Czarnowiej
ska 1, mechanik. 6563
Maszyn# Singera, krytą, szyna, 
sprzedam natychmiast tanio, Krn
ków, Staszloa 14/3, przeoznien 
Szlaku. , 6567
Miotły, szczotki do ubrań, do bo
tów, mnzakl, do szorowania, do za
miatania, do rąk po cenach fabry
cznych. Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupuicza 11. 
Hulajnoga metalowa na łożyskach 
kulkowych do sprzedania. Kra
ków, św. Sebastiana 16/28, prawa 
oflc., II. p... ganek. 6571
Wózek dziecięcy, lussusowy, Aut
ko i sportowy konkon, sprzedam. 
Krnków, św. Sebastjana 16 28, 
prawa oflc., II. p„ ganek. 6572 
Fortspian Bóaendorfer, angielska 
mechanika, sprzeda okazyjnie 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 6579
Porcelan# stołową 6, 12 osób, sre
bro 6, 12, kryształy, dywany per- 
SKie, emyrneńekie, maszynowe, 
chodniki, sprzeda okazyjnie Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Krn
ków. św. Tomasza 26. 6580
Wózek dziecięcy sportowy sprze
dam — Kraków, Kawiory Boczna 
Nr. 20/5. 6583
Pianino zagraniczne, ezarns, pły
ta metalowa, piękny ton, sprzeda 
Koncesjonowany Sklep Komisowy 
Krnków, św. Tomasza 26. 6586
Patefon elektryczny ze wzmacnia
czem Palllard, okazyjnie Kone. 
Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26. 65«8
„Slngtra" maszynę, pierwszorzęd
ną, b. silną i wannę cynkową, 
sprzedam. Kraków, Estery 8 5. 
Dywan perski „Shiras" 2*/iX8*/im. 
używany, do sprzedania pomiędzy 
7—8, Kraków, Soltyka 10/2. 6614
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie prayhory Itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35. telefon 102 44. 1324
Plasączt, kostJurny, ubrania, spo
dnie. bieliznę, obuwie sprzeda: 
Sklep. Kraków. Długa 82. 8637
Walony i dodatki ślubne. Kraków 
Starowiślna 37 4983
Motor Dentz 4 K. M., benzynowy, 
oraz ronny 10 KM, sprzeda ,,9wis- 
tlomotor", Kraków,' św. Jana 13.- 
Mskls różne, sypialnie. Jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59

„Singera" maszynę krytą sprzeda: 
Kraków, Starowiślną 12/5. 5113
Sprzedajsmy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pożclelową, 
koce, fi tanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7, sklep. 5206
Fortepiany, pianina poleoa najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 5229
Pianino, fonte/plan najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 5233
Maszyn# do szycia krytą 1 szafko
wą okazyjnie sprzeda: Bronowice 
Małe, Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Maszyn# szewską, płaską „Singer** 
z rolfusem 1 szubrażem, okazyjnie 
sprzeda: Kraków. Kościuszki 85/18 
Tanio sprzedamy maszynę do pi
sania i szycia, obrazy, dywany, 
pelerynkę a rudego i arebrnego 
lisa, futro damskie: Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 6449
Sypialni# z blellżnlarką, szafę 
kombinowana, szafę trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 5454
Tapczany, otomany, łóżka połowo, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer. 
Łuczywo, Adolf Hitler-Platz 9, 
Kraków, Pasaż Bielaka 5457 
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jndalnie, gnhinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli 
Kraków, Stolarska 7. 5458
„Singera" mąszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39/36. 5462
Sprzedam sześć poduszek matera
cowych z wlósia i sześć z trawy 
morskiej. Tapicer Łuczywo, Kra
ków, Stolarska 5, Pasaż Bielaka. 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
paptę poleca Stanisław Palezewskl. 
Kraków, Długa 67. 5511
Polecamy: ubrania, plaszeze, ln- 
tra, lisy, dywany, kilimy, chodni
ki, kryształy, serwisy obiadowe, 
maszyny pisarskie, aparaty foto
graficzne, patefony, ptyty: Komis, 
Kraków, Plao Dominikański 4. 
Suknia jedwahna letnia, buoilkl 
wiśniowe zamszowe (88), narzuta 
czarna, koKitjuim, sprzedam. Kra
ków, Pańslka 14/1. ■ 7778k
Sienniki, worki, chodniki, plotno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 7513k
Komplet damski, brązowy i bu
ciki na korku 36/7, sprzedam. 
Kraków, Łączna 5a/5, boczna Ka
zimierza Wielkiego. 6394
Fortepian pótpanoerny, „Małec
ki" do sprzedania, ton i stan 
pierwszorzędny. Kraków, Pierąo- 
kiego 25/3. 6377
Centralny skład farb 1 chemtkailj 
„Farbola** Fr. Ponlnkl, Krakan, 
Johann Halleretrasse 22 (Długa): 
Farby, lakiery, ehpmikalje i inne. 
Sprzedaż detaliczna. 1440k
Młyńskie maszyny — kamiejle, 
turbiny wodne, wykład do jaglel- 
ników, kamieni perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator, śruby, klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Palaszewsk! — 
Warszawa, Poznańska 88/3. 3452k 
Lin# stalową 5 mm grubą, 79 m. 
długą, marmury szafkowe różowo 
i poptelnte. Antyczny parawanik 
„Rokoko" sprzedam lub zamienię. 
Oferty: Biuro Mniewski, Kraków, 
WW. świętych „Nr. 600". 
Filateliści! Nowości Niemiec, żoł
nierska 12 wart. 15 zl. Urodzino
wa niemiecka 43_— 14 zł. Gen. 
Gub. Polska i Inne za pobra
niem wysyts najtaniej Biuro Fi
latelistyczne „Glob", Salop, Sledl. 
es, Piłsudskiego 23, tel. 158. Cen
nik 40 gr 7367k
Sypialnie stylowe 1 kuchnie w fir
mie Józefa Szulca, Kalwarja, By- 
nek 26.
Uwaga! Sklep używanych rzecay 
żelaznych sprzeda: kosiarkę ogro
dową, 2 piece koksowo, umywalnię 
długość 3.5 m., nadającą się do 
dużego warsztatu, kola transmi
syjne w różnych wymiarach wraz 
z wclą i konsolami, większą Ilość 
kurków do instalacji centralne], 
motor „Diesla" i parę motorków 
prądu zmiennego 1 stałego i wiele 
innych rzeczy żelaznych: Kraków, 
Krakowska 30. 5542
Sprzedam okazyjnie maszynę „Sin- 
gora" do szycia krytą, tańszą, 
w dobrym stanie. Kraków, Krótka
19. m. 1, róg św. Filipa. 590n 
Lisa niebieskiego, pięknego, oraz 
futro karakułowe, sprzedam. Kra
ków, Koletek 7/26. 5981
Tapczan nowoczesny, dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Krakow
ska 7/15, I. p 6031
Łóżko żelazne z siatką 1 z mate
racami w dobrym stanie, sprze
dam. Kraków. Starowiślna 86'3. 
Pianino nowoczesne stan i mar
ka najlepsze, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, Osiedle, dzwonek do
zorcy. 6301
Ubranie nng. odoień brąz., drugie 
więcej używane, Hilokel piękny, 
czarny i zegarek męski, zloty, 
kieszonkowy, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, przecznica Mogil
skiej, dzwonek dozorcy. 6302
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
Pompy odśrodkowe do wszelkich 
celów, wydajność 50 do 8000 
litrów/minutę, dostarcza ze sktndu 
lub krótkoterminowo Biuro Tech
niczne Inż. Jan Bolle, Kraków, 
Floriańska 20. 5966
Hydrofory, kompletno domowe wo. 
dociągi automatyczne urządzenia 
filtracyjne dostarcza krótkotermi
nowo Biuro Techniczne Inż. Jan 
Bolle, Kraków, Floriańska 20. 
Worki, torby, ścierki, sienniki po
leca „Cerowała worków**. Krosów, 
7,ielona 3. 5108
Wózek głęboki Konkon sportowy, 
autko, wyprawkę dziec., garniturkl, 
płaszczyki, sukieneezki, sprzedam 
tanio. Kraków, Zyblikiewłcza 5'46. 
„Singera" maszynę do szyoia dam
ską bębenkową, krytą, w plewszo- 
rzędnym stanie, sprzedam: Kra
ków, Krakowska 39, I p., ra. 19. 
Obrazy wyhitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeeki, Kraków, Wiślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena 5179 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzednż, ocena, kupno. 
Nieprzemakalny trenez damski, 
sprzeda Kraków, św. Wawrzyń
ca 40, m. 7. 5510
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręcznych I na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaozck. do
starcza w większej ilożci krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 32*4.
T p.. tel 121-22. 6879k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8.

Obrazy — sprzedaż, kupna, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Tapczan aowoozeeny jedno- i dwu
osobowy sprzodami Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6886k
Tapczan podwójny 1 pojedyńczy, 
do sprzedania, Kraków, Staro
wiślna 83/8. 7113k
Obrazy: Azentowleia. Brandta, 
Fałat*. Gersona Kossaków, Mal
czewskiego, Podzowlńsklego, Sta
nisławskiego, Wyspiańskiego sprze
dam: Kraków-Pod«órze, Węgier
ska 10/18. 7341k
Bielizn# poóelslowo, osobistą mę
ską, damską, kołdrą, mało uży
wane, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 18/1 a, godz. 11—1, 4—o. 
Sprzedam maszynę młockarnię aze- 
roko-młotną z odwiewem, nadają
cą się do sezonu. Zuziak, wica 
Przędzel, powiat Nisko. 7418z 
Sienniki, worki, ehodnlkl, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante- 
rję poleca: K. JamToż, Kraków, 
Grodzka 28. 7518*
Łóżko śzafaowe, praktyczne: Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej, sklep taplcerskl. 
Sprzedam wydrę-kołnierz, stan 
pierwszorzędny. Wiadomośót Kra
ków, Zamojskiego 67/15. 7767k
Ubranie granatowe, kamgarn w 
b. dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, Asnyka 5/16. 7768k
Przewozy wszelkie, drobnloa, ter
minowe za- 1 wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H. 
Uoroszziewioz, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. 6888k
Róine meble, szafy, łóżka, kreden
sy pokojowe, stoły do sprzedania: 
Kraków, Krakowska 26/2, magazyn 
Męakl zegarek (ciężki) 8-koperto- 
wy, próba 585, mechanizm szwaj
carski i maszynę do pisani* „Mi
gnon* w pierwszorzędnym stanie 
(litery niemieckie, polskie i ukra
ińskie), sprzedam. Zgłoezeniai 
Kraków, skrytka pocztowa 569. 
Materace wiósienne 2 komplety, 
tapczan, kanapkę mahoń brokata
mi krytą, sprzedam. Zakład tapi- 
cerski, Kraków, Florjańska 32. 
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor", 
Kraków/ Jagiellońska 6. 5264
Patsfon elektryczny, markowy, 
w szafce okazyjnie sprzedam: 
Kraków, Florjańska 15/4, I p. 
Tapczany dwuozobowe, pojedyn
czo, materace wiósienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Marka 16 
Maszyny 1 przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Golębiowski-Bafalski, Kra
ków. św. Marka 27, telef. 226-43. 
Ubrania męskie ang. brąz., drugie 
więcej używane, trenez elcganezt, 
pokrycie na biurko prima, oraz ze
garek kieszonkowy zloty aprzedum 
Kraków, Kielecka 30, dzwonek do
zorca, przecznica Mogilskiej. 5775 
Maszyną krytą , .Singera" luo 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 80, dzwonek do
zorca. przecznica Mogilskiej. 
Pianino czarne, pierwszorzędna 
murka 1 stan, sprzedam: Kraków, 
Kielecka 30, Osiedle, dzwonek do
zorcy. 6777
Kilimy, dywany, ehodnlkl, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomlsie", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy  srebrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierza, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dzieoięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokomi*", Krasów, Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe nakryoia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarczo, 
maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
„Centrokomla", Kraków, Grodzka n 
Ubranie bielskie, kostjum i pluszcz 
damskie, płaszcz męski sprzedam. 
Kwiatkowaki, Kraków, św. Seba
stjana 18, m. 1- 5823
Maszyn# do pisania opraedam. 
Sklep, Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 29/22. 5824
Undarwaod, biurową 1 walizkową 
maszynę pisarską, sprzedam. Stan
gierwszorzędny. Zglosz.i Gonleo 

rak.. Kraków, „Nr. 6146“. 
Patefon pierwszorzędny, oraz pły
ty taneczne, sprzedam, Kraków, 
Kalwaryjską 6/5. 6272
EncyklopsdJ# Gutenberga, 10 to
mów opr,, książki powieściowe, 
sprzedam. Kraków, Kordeekiogo 
9, m. 10. 627#
Maszyn# krytą. Singeru, piękną, 
lub z pudełkiem, tańszą, sprze
dam: Kraków, Kleleoka 80, przo- 
cznioa Mogilskiej, dzwonez do
zorcy. 6803
PaillartTa paletoo siafiow y, e- 
lektr., wzmacniaczem 1 głośni
kiem, sprzedam. Kraków, nL Dlu. 
ga 32, m. 8. 6316
„Cyma" damski zegarek, złoty z 
bransoletka, sprzedam, Kraków. 
Długa 32/8. 6317
UndtrweoiFa biurową, maszynę do 
pisania, b. dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 6318
Walizkową maszynę do pisania w 
b. dobrym stanie, sprzedam. Kra
ków, Długa 32 8. 6319
Patsfon walizkowy „His master 
volee", oraz ptyty, sprzedam. 
Kraków, Długa 32/8. 6320
Flaszenzug (wyciąg) półtonnowy, 
sprzeda tanio. Kraków, ul. Bo- 
saeka 8/9. 6327
Kożuch damski, brązowy z czar
nym futrem, kostjum popielaty, 
oruz sukienki letnie, okazyjnie, 
sprzedam. Kraków, Dietla 93/5, 
Sprzedam: tokarnie, podtaczar- 
kę, aparat do spawania, ropniak, 
motor na gaz, sztancę, daobów- 
czarkę. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6416".
Tapczan nowoczesny, Jednoosobo
wy, dwuosobowy, sznfa trój
dzielna i pojedyncza, 4 zrzesta, 
stół, Kraków, Stradom 13/9. 6419
Singer, krawiecką, oryginalną 
(simanko), blat szeroki w stanie 
bandzo dobrym, sprzedam. Krn
ków, Krakowska 35/19, ofie. 6463 
Szafa kombinowana do sprzedania. 
Kraków, plac Groble 19, m. 2. 
Sprzedam lampę nowoczesną, na
dającą się do salonu i licznik 220 
V, 10 Amp. Wiadomość: Kraków, 
św. Tomasza 23 (sklep eloktroteęh.) 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dziel sztuki .,Antyki", Krazów. 
Stradom 18. tet\ 140-833 I741k
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektroteohnioznycn 
„2ar", Kraków. Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 2252k
Abażuryi Wytw. „Fox‘* Kraków, 
Sławkowska 30. 6984k

V  pierw*** bolesną roosnleę
śmierci ś. p.

Antoniny z Rajtarów 
D YM K O W EJ

odbędzie się w poniedziałek 
linia 2 sierpnia 1943 r., o 
godzinie 8 rnno w kościele 
św. Szczepana w Krakowie
NAB02ERSTW0 ŻAŁOBNE 
na które zaprasza Krew

nych 1 Znajomych
Mąż, Synowie, matka 

I Rodzina.

S. f  P.

J Ó Z E F  T R Z Y M A
emeryt kolejowy

przeżywszy lat 77, po dłu
giej a ciężkiej chorobie, 
opatrzony 8w. Sakramen
tami, zasnął w Panu dnia 
22. VII. 1943 w Tyczynie. 
Pogrzeb doczeenyoh szcząt
ków Ukochanego Męża 1 
Ojca odbędzie się w Tyczy
nie dnia 26. VII. 1943 o 
godz. 8 rano, po Mszy św. 

żałobnej.
Zawiadamia się o tem Krew
nych 1 Znajomych z prośbą 
o modlitwę. Stroskani

Żona, Dzieci, Synowe 
I Wnuki.

Tyeaya przez Rzeszów,

8 . f p .
W alsrls i  Wallacfiów

S t y c z n i o w a
wdowa po ort. rzeźbiarzu
przeżywszy lat 69, zmarła 
po krótkich a oiężkich 
cierpieniach 28 lipę* 1943 r. 
Wyprowadzenie ziwWk na 
mleiece wiecznego spo
czynku nastąpi w ponie
działek, dnia 26 bm. o g. 
15-tcj z kaplicy omeuta- 
, rza rakowickiego.

Nabożeństwo żałobna 
odprawione zostanie wo 
wtorelk, dnia 27 bm. o  g. 
8*30 w kościele PP. Nor
bertanek na Zwierzyńcu, o 
czym zawiadamiają Kre
wnych, Przyjaciół i Zma- 
jomych w nieutulonym ża
lu stroskani
Córki, Syn, Synowa, Zię
ciowie, Wnuki I Wnuczka.

PODZIĘKDWANIB
Wszystkim Tym. którzy od
dali ostatnią przysługę 1 
wzięli tak liczny udział 

w pogrzebie i. p.
Franciszka Grabczaka
okładamy oerdeezno „Bóg 

zapłać"
Żona, Dzieci I Rodzina.

Sypialnia nowoezeona okazyjni*
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247C
Fortepiany, pianina sprzedaż, kup
no, zamiana: Heląna Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 5248k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocenai 
L. Wiadrowaki, Kraków, JTlorjnń- 
ska 7, w podwórcu. 5249lc
Samouczek: Język Niemiecki dl* 
Polaka ze słownikiem i rozmów
kami zl. 20—. Wysyłka za po
braniem. Księgarniom i odspns- 
daweom rabat. Lublin skrys- 
kn 112. 7515<
Skrzypca mistrzowskie, kilka sztuz 
o dużym 1 pięknym tonie, sprze
dam tanio. Kraków, św. Mark* 
18, m. 6. 7757k
Wzmacniacze fabryczne Telsfog 
z gwarancją Imienną knpisz w Fir
mie Kontakt, Kraków, Stradom 18 
Patefon elektryczny oraz zmie
niacz w pięknej szafie sprzedam. 
Kraków. Wiślisko 4, m. 3 (kolo 
Hali Targowej) 3641
Hodowla drobiu Józef Apro, Kra
ków, Mazowleoka 180a, tprzedajęi 
kozy, króliki, gołębie I kanarki. 
Przyjmuje do pokrycia kozy przeu 
cały rok. Na zapytania znaczek 
dołączyć. 4361
Waga dziesiętna do pprzedanl*. 
Wiadomość: Kraków, Felicjanek 
7 dozorca. 482#
Olejki, Esencjo, Barwniki dc 
cia.st, cukrów, lemoniad, artylku- 
łów opożywceych 1 porfnmeryj- 
mych. Hurt-detal D/H Z. Syp- 
niowski. Warszawa, Franciszkań
ska 9. teJ. -11 17 99 1 11 16 55. 
Rower dziecięcy dwukołowy sprzę. 
da firma Wandor Wtad., Kraków, 
ul. Garbarsza 4, tel. 124-48. 
Hulajnoga pompowana, bardzo s — 
lidna i ładna, do sprzedania. Kra
ków, Groble 31, u portjera. 61S8 
Dywany perskie, to nasza spżojal. 
noóó: Komis, Starowiślna 18, Krą. 
ków, 6179
Lampy elektryczno, armatury o- 
świetleniowe, mnterjaty elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D'H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 6339
Bryczesy gabardyna i długie gra
nat sprzedam: Kraków, Karmeli
cka 86/14. 6443
Książki: Balicki: Ludzie na zukrę- 
cle zl. 35,—, Bieńkowsui: Zagad
nienia gospodarki przedsiębiorstw 
70.—, Boutempelli: Moje tycie, 
śmierć i cuda 15,—. Brzezińskli 
Hodowla drzew i krzewów owoco
wych 40.—, Chromiński: Kotły 
parowe 40.—, Corti: Cesarzowa El. 
żbieta 100.—, Czerny: Przyrządza, 
nie potraw 154.—, Godlewski: Em- 
brologia 42—, Gotta: Imię Twoje
20.— Kiodrzyński: Zona i nie żo
na 3().—, Mozer: Budowa parowo
zu 30.—, Rykaczewski: Słownik Ję
zyka polskiego 30.—, Szaman: Ho. 
dowla króllKów I/VI 87.40, Tołstoj: 
Rok 18 i Siostry 100.— polec* 
Księgarnia Stefan Kamiński, Kra. 
ków. Karmelicka 20 1 Krakowa
ska 18. 6447
Pasta do obuwia czarno 18 zł. kg  
na kompozycji terpentynowej, za
prawa do podłóg w kolorach: bia
łym, orzech jasny, orzech ciemny, 
mahoń. Sprzedaż w blaszankaeh 
11 sg I paczkach 25 kg. Kilogram 
10.20 zł.: „Bazar", Warszawą, 
Przechodnia 7. Przedstawiolols po
szukiwani. 7591*
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?P IE C Z C IE
gumowe

□. MARCZYK
KRa KOW, Łm Tbmaszo 24

Kilku chłopców
do praktyki prryjmlt Wytwórni* 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35, 

Juljan Pyka.

Szukam zaraz służącej
młodej, samodzielni* gotującej, 
mówiącej trochę po niemiecku, 
oran od 1. VIII. krawcowej, szy- 

Jąoej po domach.
KRAKÓW, Maty Rynek Nr. A 
________ SKŁAD DYKT. 6573

O s trz e ż e n ie
Ogiaezamm, te na długi pani 
Zofjl Dara Val Gacek (Koppowoj), 
zajniesnkalej w Krakowie, ulica
Barska 41, nie odpowiadam i ta

kowych płacić nie będę.
Zygmunt Kopp.

MASZYNĘ
do dowania kuplę.

Zgłoszenia: Kraków, Bartonia 1/9.

J a d a ln ie
Bowoeaoanu, obraa Aiantoarlcia, 
Balonik Btedermayor wprawiam. 
Kraków, Plarjaóika 11, II. p., ot

BUSKO-ZOR0J
Państwowy Zakład Zdrojowy. 

PKZODUJĄCE DZDROJOWISKO 
DLA KEDMATYKÓW

Czynny do SI patdzlernlka 1918. 
Pełno utrzymanie zapewnione.

7774* Zarząd Zdrojowy.

Dwie młode, podobno sympatyczne 
brunetki, poszukują dwóch panów 
do lat 83, sympatycznych, przy- 
atojnyoh, z dobrem sercem, myślą, 
oych po ważni o o życiu. Oferty: 
Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 1580" 
Panna przystojna, na posadzie, lat 
81. średnie wykształcenie, pozna 
inteligentnego pana do lat 45, na 
dobrem stanowisku, lub ziemlanl- 
n“- Cal matrym. -Zgłoszenia: Go
niec Krak., Tarnów, „Nr. 1579 
Pragnę poślubić ozlowieka, na
prawdę wartościowego, godnego 
zaufania, mam lat 28 i nie nałożę 
do tych najbmydszyoh. Zgl.: Biu
ro 'Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 
„Wichura".
Który z panów eheialby poślubić 
biedną, brzydką, lecz kochającą 
prawdę i przyrodę. Nie lękajcie 
się, poznanie się do niozego nie 
obowiązuje. Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, Sienna 12 „Argusowe oczy". 
Nauczycielka, lat 84, sympatyczna, 
gospodarna, pracowita, domator- 
ka, pozna inteligentnego pana na 
stanowisku, od lat 35, chętnie 
wdowca z małem dzieckiem, któ
remu zastąpi matkę. Tylso poważ
ne zgłoszenia (fotografję zwrócę): 
Mieioo, Poete-restante, nr. dowo
du 2466, 745
Dla mego kolegi, lat 28, c, blond., 
wzrostu 1.74 m, wykształcenia Śre
dnie, fizycznie I moralnie zdrowo- 

niezbyt jedna.it przystojnego, 
znajdującego eię obóenie w c1qż- 
kiem położeniu materjainem, po
szukuje towarzyski życia, boga
tej, niezależnej (by mogła dopo
móc). miejscowoAń obojętna, pan
ny % gospodarstwa mile widziane, 
wykształcenie, uroda bez znacze
nia, uozclwoóó, prawy charakter 
wymagane, wiek do 32 łat. Wdo
wy i reparowane wykluczono. Zyt. 
możliwie z fotografją, kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 7565k“ 
40-lstnl, inteligentny, przystojny, 
życie dobrze znający, dobrze sy
tuowany wdowiec, pragnie nawią
zać korespondencjo z panią do lat 
36, szlachetną, inteligentną, gospo. 
darną i ludną. Cel matrym. Proszą 
łask, napioaó i załączyć fotografją, 
którą zwrócą: Goniec Krak., Kra 
ków, „Nr. 7577k“.
33-lstnl, przystojny, dobrze aytuo- 
wany, pragnie poznać panną zgra
bną, zamożną, z okolic Tarnowa. 
Proszą o złożenie zdecydowanych, 
nieanonimowych listów wraz z fo-

Kawaler lat. 38, inteligentny, tro
chę przystojny loca biedny, zna
jący się na prowadzeniu interesu, 
poślubi parnią posiadającą dobra® 
zaprowadzony interes lub gospo
darstwo z- własnym domem t o- 
g rodem. Wiek od 34 do 43. Zgło
szeniu tylko poważne: Zmkopane, 
Ajencja Siemianowskiego nr. 1033 
Separowana, niezależna, lat 36 z 
własnym mieszkaniem pozna pa
na do lat 40, kiułturalnego. Gol 
matrymonialny. Zgl,: Gonioo Kr., 
Kraików „Nr 6464“.
Ziemianin lat 26, wzrost 183 om, 
blondyn, wysportowany, dobrać 
zbudowany, wyiksztaJcenio śred
nio, przedsiębioreay, tiraeźwo pa
trzący na życie, lubiący śpiew, 
muzykę, malarstwo. Z powodu 
braku innej spowtmośol eeuka 
tą drogą znajomości z panią 
przystojną, milą, inteligentną, 
zgrabną, gospodarną, muzykalną, 
z wylkszztalceniom średnim, z do
brej rodziny i wysoką. Tylko po
ważno zgłoszenia kierować wraz 
z załączeniem fotografii, której 
zwrot oraz ścisła dyskrecja zape
wniono. Biuro ogłoszeń Krajna, 

Mltlcrplat® 46 pod 
„Wiellkopolanio". 77471-
Separowany lat 42, wzrost 1.82, 
szczupły, przystojny, ule brzydki, 
han  7.o w artościow y, sam odzielny 
kupiec, własny sklep branży mie
szanej, operujący na dłużą skalę, 
uczciw y 1 szczery, szuka Inteli
gentnej, s ta łe j uczcdwed żony, 
przyjació łk i, ład n e ;, zgrabnej, 
szczuplej, w zrost 1.71)—1.89, nic
w ybujałem  tem peram encie do la t 
30 farbow ą, aby m ogła sam o
dzielnie prow adzić siktep, a  która 
kocha piękno i prawdę. Zgt,: Go. 
nico Krak., Rzeszów jxwi Nr. 24

Noclegi

PRZYJMĘ ZARAZ SZOFERA
z II klasę do Katowic.

Zgłoszenia u p. Kumorklawlcta 
Kraków, iw. Gartrudy 7.

W E B I E
K R A K Ó W , Starowlilna 35

poleca wytwórnia Mebli
J U L I A N  P Y K A

Polelon wollzhowu
wzmacniacz elektr. membrana, pły
ty muzyki koncertowej i tanecznej. 

Sprzedam w godz 19—20.
KRAKÓW, ul. Krupnicza 26, m. 6.

Tanio sprzedajemy
wszelką garderobę futra, lisy
srebrne, niebieskie, potciel, 
bieliznę, kilimy, dywany, na
rzuty. walizki, teczki, obrazy, 
maszyny „Slngora", maszyny 
pisarskie, patefony walizkowe, 
elektryczne, płyty, elektroluxy, 
porcelanę, kryształy, footoapa- 
raty, przedmioty domowego 
użytku — duży wybór okoliez- 

nośolowych upominków.

„CENTROKOMIS"
KRAKÓW, „ i . .  0 „ A . ,

Matrymonialne
Kawaler po So-oe, wysoki, e-blou- 
dyn, na posadzie handl., pozna 
pannę do lat 27. przystojną, Inte
ligentną, milą, dobrze zbudowaną, 
wosolą, względnie zamożną, w cetu 
matrym. Zgl. ntoanoulmowe ■ fo-
l? S rz ' jł r Prv T ’ k? ro’ a<’’ Gonieo 
«>ak., Kraków, „Nr. 7394k“. 
Ifriytłojny, wzrośt żrednl, lat 32, 
oohrze zbudowany, bez nałogów, 
spokojny, o wysokiej kulturze du
chu, dyplomowany rzemieślnik 
branży spożywczej, na posadzie, 
pozna pannę tych samych walorów, 
jusno-blond, tylko x bardzo dobre
go domu, pracowitą, do Ut 26. 
o miłym glosie. Posiadanie rucho- 
®ożoi, ozy nieruchomości, wzgi. 
odpowiednio wykształcenie facho
we, dla wspólnego dobra koniecz
ne. Poważne zgtoaz. g fotografją 
kierować do Gońca Krak., Kru
ków, „Nr. 7458k“. ’
Ciemnowłosa, lat 37, wysoka, przy
stojna, dobrze zbudowana, wesoła, 
towarzyska, dobrego charakteru, 
samodzielna, nawląże koresponden
cję w celu matr. z panem wysokim 
0 podobnych zaletach, do lat 42, na’ 
stanowisku Listy poważne, nieano. 
nlmowa, możliwie z fotografją 
którą zwrócę, kierować: ŚJoutoo 
Krak., Kraków „Nr. 6615".
,8”? <” na Alojza po 40-ee, urzęd
niczką na dobrej posadzie, posia- 
n^Jąc* własny dom na prowincji 
’ Krakowi*. szuka przyjaciela- 
S ?  K« > Panowie inteligentni do 
Jat 55 łaskawie złożą zgłoszenia 

fotografią (zwrot zape
wniam) pod . Obopólne szczęście" 

Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46. 7778k 
KtArs z pań dopomoże material
ni* kawalerowi, 23 letniemu błon- 
djjno-wi, wziwtu niskiego, wza- 
niian ożemek. Zgho«gwoU możliwie 
a fotografią pod Ur. „415“ do 
BJura »R»«azoń Krajna, Kraków, 
Adolf HItlsrplats 46. 7691*
“ ani 45-letnia, niezależna mate
rialnie, z towarzystwa, chdalaby 
Poznać całkiem starszego pana 
prawdziwie kulturalnego, wykaztai- 
oonego, również dobrze sytuowa
nego, Col matrym. Listy do Biura 
Ogłoszeń „Fiducia", Kraków, Flo
riańska 15, pod „Nr, 123".

--- ..„.„TT WŁOdO Ł IU-
tografją, której »wrot aapewnionv 
Gonieo Krak., Tarnów, „Nr. 1607“ 
Sympatyczne: rosła blondynka, 
mała oz-arnulka, wiek średni, wy 
kształcone, szukają dobrych, za
możnych mężów-sportowoów, naj
chętniej Inżynierów wzrostu słu
sznego. Zgłoszenia kierować: Go
nieo Krak., Nowy Sącz, „Nr. 6316“ 
Dwóch kawalcrów-fachowców: blon
dyn i szatyn, lat 23—24, poznała 
pan en i i  do lat 22, niecalkiem 
biedne. Ce, matrym. Zgłoszenia 
z fotografją kierować: Gonieo 
Krak., Nowy 8ąoz, „Nr. 18Q0". 
Powaint porady matrym., wska
zania. 8zczęśiiwe kojarzenie. Psy. 
oho-nnnllzy charnkteru, ukryte 
zdolności, wady, nałogi, przos/Joaó 
i przyszłość, ustala na podstawie 
próby plama i dat urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem poczto-
wem. Psychi----- »-■- • ■
mott Krakó„.
30-lstnla niewiasta, znajdująca sic 
w ciężkich warunkach, prucujaca 
we fabryce, pośiubi pana bardzo 
zdrowego, wyłącznie z prowincji, 
lylko poważne zgłoszenia z foto- 
ę rafJą: Biuro Hupczyo, Kraków, 
Jagiellońska 7, „Prędka decyzja". 
Kawaler, fachowiec, lat 30, poślubi 
panią do lat 35. Zgt. z fotografją: 
“_lur0„ Ogłoszeń, Kraków, 8Ienna 
12 „Szatyn". 4399
Absolwent medyoyny, lat 27, bar
dzo miły, sympatyczny, elegancki 
na pierwszorzędnej posndzle. po
ślubi panią wybitnie mltą, zgrab
ną ładną, niezależną, do lat 24, 
Zgłoszenia nleanonlmowe z foto
grafją: Biuro Ogłoszeń, Kraków. 
Sienna 12, dla „Medyka". 4398 

jnajdaie się mężczyzna na
prawdę dobry, tatęligcinrtiny, kló- 

ogniska do-
“ o»*ry list do milej szatynki 
„ iL , 1 4re<)miem wykształcę- 
T v n \ »«Jw*ile bledmej (sklep).
- 0 poważne, nicanonimowc
^ l« « « n la  proszę kierowa do
HAimUiFliL Krukńw' .-Nr. 7571k“. 
Hiemiailnilc na stanowisku, 23 le- 

wT*>kl- PrrywtoJny. sierota, pragnie pownnó w cefti 
^ ' ^ “ 'wnaliiSTn pannę miłą i 
roiigijmą. Z^IcGaema możliwie r, 
rotorrahą w rotm i pod Nr. „414" 

KMJrca. Kra- t  HlOerifdatz 46, 76ft(»k
uncasz dobrze ożenić się, wy iść 
iS n * ’ osiągnąć — 'na

deśllj swoją fotografię, podaj da 
tę urodzenia, dane o sobie oraz 

"ł0 f / C7<'n,A- Adresować „8l.u- 
dllo Warszawa C L Bk.ravroka to r to w a  822. *
Ksblatą przyjacielem, miłą, ińtę7 
Ilgcntoą, zdecydowaną, tempo,t a-
ś?Uż7m,ra#B.mo,’’J‘’ na-
as i nł*t>Tn>. korespondencję 
nuit^r1 'Zó'*,ll<y ny kawnler, do

Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7'7. 
Noclegi nietrępnjąco: Kraków, 
Długa 20/3. 6177
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 5203 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Florjańsko 8/8,

Nauka | wychowanie
Maatynopltmo ihdywldualnie, no- 
wooześnle, stenografja, listownie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 2'i. 
Stenografjl polskiej, niemieckiej i 
języka uinmleokiego nanoza.ią li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenogrnfji Lublin, skrytka pocz
towa 199. Wyozerpująoe Informa
cjo — po nadesłaniu zl. 2.
Języka nlcmiecklngo Kursy Kore
spondencyjne. Kuro dla początku
jących. Kurs dla z.nawanaowanyoh. 
Własna ułatwiona metoda. Szybkie 
postępy. Prof, O. Pletrow, Waz- 
szawa, Stan. Augusta 28 8 (skra, 
pocztowa 368). 4837*
Korespondencyjny Knrs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r. Informacje: Warszawo, 
Smolna 34/4. 6l42k
Nauczam ustnie i korespondencyj
nie stenografii polskiej i nlemieo- 
ląoj Kraków, Ziulona 25/21. 
Fortepianu 1 niemieckiego lekcfe, 
Kra sów. Zielona 9/1. 6938
Wpisy na nowe, urzędowo zatwier
dzona Kursy Handlowe przyjmuje 

■alę do końca lipca h. r, Liezha 
miojoo ograniczona. Początek nau
ki 1 września. Zgłoszenia: Krnków- 
Podgórze, Smolki 9 grslz, 10—12. 
Profesor, kierownik Kursów Han
dlowych, naucza w krótkim czasie 
Języka niemieckiego, księgowości 
wszelkich systemów i innych 
przedmiotów handlowych, nadto 
matematyki, fizyki i ohemjl. Zgło
szenia: Kraków-Podgórze, Smolki 
9. grslz. 16—12. fltfl7
Kursy Techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa. Przemv«kn 11 A. 
Kurs Techniczny kreślarski słu
chowo lub koroopondeneyjnle. 
Kurs Techniczny KoresiMinden- 
cyjny. Wydziały: Maszynowe. 
Budowlany, Drogowy. 7592k I

Roin«

Choroby zakaźne ___
kwylll Odpluekwlanis ________
gazomą „Gazochemla", Kraków, 
Pijarska 19. 7519*
Reperacja zegarków szybko 1 so
lidnie wykonuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 28. 5404 
Zapalniczki automntyozne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlów- 
eka 46, Szlifiernla Myszkowski 
Grafolonlnl poradzi we wszystkich 
sprawaoh śyolowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p, 5148
Sprawy uznania zmarłymi 1 mał
żeńskie przeprowadzam: Kraków, 
Starowiślna 6/6. 2907
twistowej sławy Jasnowlda-pey- 
Chografolog prof. tajemnej wie- 

ije każdemu fakty ty-

■za plua- 
mleazkafl

dzy rozw iązuj._______ _ „ -
eia. Przepowiada przyszłość, spra- 
wy handlowo, rodzinne, miłosne, 
los zaginionych. Podać datę uro
dzenia. Adresować: „Impresario" 
Warszawa 0  1. Skrzynka poczto
wa 822. 7809k
Która miasto potrzebują dobrego 
zegnrmistrzal Przyjmę apólnlsa 
(-czkę) z kapitałem oonajmnlej 
10.000. Wysokie zyski. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr7896k" 1 
Poszukuję swego męża Wojciecha 
Zagórskiego, funke. Policji Poi- | 
skicj, który przed wojną pclnlt 
służbę w Htaranwie, pow., Męśei- 
ska, województwo Lwowaklo, ur. 18 
V. 1991 r. w Zawadzie, woj. Kra
kowskie. Poszukiwany od czasu 
rozpoczęcia się wojny nie dat wia
domości o sobie, Kloby wiedział 
o jego miejscu pobytu, wzgl, 11 
śmierci podczas wojny, proszony 
jest o łaskawe podanie wiadomo
ści najpóżuiej do końca lipca 1943 
Zofja Zagórska, Deutseh Ncslau 43, 
Post Kosten Warlbegau. 7578k 
W okolicach Zakopanego poszuku 
ję miejsca wypoczynkowego na 
cały miesiąc dla 1 lab 2 osób z ca
lem utraymaniem. Oferty 1 poda
niom oouy składać: Gonieo Krak,, 
Kraków, „Nr. 7581k".
światowej sławy Jasnowidz-Psy 
chografolog Prof. Nauk Tajemne] 
Wiedzy rozwiązuje każdemu fakty 
życia. Przepowiada przeszłość, te
raźniejszość, przyszłość, sprawy 
handlowo, rodzinne, miłosne, los za
ginionych. Podać datę urodzenia 1 
pytania. Adresować: „Impresario", 
Warszawa C 1, skrzynka pooz. 822 
Poszukuję na sierpień, wrzesień 
na wsi lub w podmiejskiej zdro 
wej okolicy pokoju, eweut. z czę 
ściowera lub oalkowitem utrzyma
niem. Zgt. pod „Pani z dwojgiem 
dzieci" do Biura Ogłoszeń Krajna. 
Kraków Adolf Hitler-Platz 46. 
Poszukiwana obiady przy rodzi
nie, możliwie w okolicy Długie] 
dla dwóch soiidnyoh osób. Zgl.: 
77'9k" Krakowski, Kraków, „Nr.
Maszyny do pisania i rachowania,
naprawa fachowa: Warsztat Me- 
dnanoętny, Kraków, Starowiślna 
I"- Zygmunt Władysław. 569ę 
< n ,,c«lono trenoz męski w poclą- 
?'* Szęzuoin-Tarnów 18. VII. 1943. 
../> ,<x,el>>'a|nla: Kraków. Grzege-
».-knA !f2> 8‘ 81Mi-, iKtf**. r?°*nie malowane pasto 

0 1 ’«yataó fotografię. Bo
Adi?f Krosno -
^'•oir-Hitler-Plats 12. 6620k
Krawaty męskie przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowska 19.

>’■ 127BkNowoczstna Szltflernia nożowni- 
wszelkie roboty. — 

specjalność narzędzia obirurgloz 
or",! naprawa za palnlęzelt. Kroków, Starowiślna 33. 

lyllńakJ. 6992^
r r ” |,„r<”*8,,1,,,> przewóz fortepia- 

, ^ “ elklch towarów wy- 
»°1 dnie i faohowo Kazi

miera Pawlik, Kraków, Sławkow
ska n ,  m. 11. 7122*
,7.h\“ y ™ 8o’Kę«etnlai pluskwy.

?  5? knrakony, mrówki,
! vZ.\v  ■ n Olk? zbożowego .szczury, 
? d ll7 ' 7 S i”'? be»lnłercsownio u- 
twAi 1 iZak!ati, do walki z robao- 
& k ‘a ^ alka“ «- Kraków -

Poehodzenla dowody 
^ CwA?WU.' âL ntetryki wydobywa 

at*|dh krajów) heraldyk 
.Slppenrorseher) Dr. D. Mndretz- 
wiJe,i»*Cri*A6wż  KeMryka 17'4 — 
M»rł»ń imh ' TArkenzeliauzstr. 1. 
z” ^ r „ 1P1I, P°_«ak Masłowska, ara- 

czwartki 1

Koszula męskie I powisrzonyoh 
materiałów wykonuje Pracownia 
Alicja, Kraków, Długa 27. 6533
Grafoloolnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz Jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 78/11, 
wejście z ulicy św. Sebaatjana 27. 
Krawiecka Pracownia nowo otwar
ta, przyjmuje praca a powierzo
nych materiałów, wchodzące w za
li rei krawleotw* męako-dsmzkiego, 
t ].: nowe, przeróbki, nlcówkl, 
naprnwki 1 prasowanie. Ceny przy
stępne. Kraków, Krakowaka 18/18 
Romania* 2867'
Prośby, podania w aprawaeh kar
nych Biuro Kraków, Grodzka 66, 
m. 8, II p. TT46k
Dnia 16 lipca 1946 r. analealono 
tocakę z fotografiami na ul. Ko- 
śoiiiNzlki. Odebrać: Kraków, Ja
kuba 7, m. 8. 6498
Rozwody zgiMlmo, niezgodno, :x>- 
rady dyplom, prawmilk, obrońca 
konaywt Różycki, Warszawa, ni. 
Wwpotaa 49/4. 7759k

Zguby — kradilate
Zgubiono zegarek damski na rokę
„Moaer" 21 lipca około 6.30 wleez. 
w Sukiennicach lub w Rynku 
blisso kościoła Mariackiego. Ucz
ciwy znalazca raczy zwrócić za 
wynagrodzeniem. Rutkowska. Ap
teka, Kraków, Grodzka 17. 6490
Zgubiono Kennknrtę i inne doku
menty na nazwisko Żabczyńska 
Józefa. Keunkarla wydana w 
Krakowie. 6569
Zgubiono żakiet granatowy z ko
stiumu. Łaskawy znalazca odda 
-za wynagrodzeniem. Kraków, Dę
bniki, ul. Różana 17, m. 6. 6577
Skradziono ml Kaunkartę w Kra
kowie, wystawioną przez Staro- 
stwo w Dębicy na nazwisko Ste- 
fsnja Ssja w Grębowie. 7442k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3449, wy
daną przez Kroiahzuptmsnotchąrt 
Dębioa, na nazwisko Filipek Ed
ward, Iwierzyce, ur. 19. X. 1926 r. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 16348 
Rywak Julia. Reichshof, Bernar
dyńska 12. 7659k
Zgubiono Kennkartę Nr. 11821, 
Szymaozek Morjanna, rodź. Wró
bel. Rzeszów, Sienkiewicza 6. 
Skradziono Kennkartę Nr. 0487 
sterania Waltoś, Relohahof, Koł
łątaja 8. „  7682*
Zgubiono Kennkartę Nr. 14711 
llepnnr Katarzyna, Rolohshot, 
Mliltiirstrasee la. .  78«8k
Zgubiono Kennkartę Nr. 8044 Go. 
ślińska Stanisława. Relohahof ul. 
Śniadeokioh Nr. 8. 7G84k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Nummclgemelnde Sanok, na 
nazwisko Kazimiera Finectko, 
Sanok, Sohody llalowskie 2. 7874k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2852, 
wydaną przez Gminę Glinik Ma- 
rjauipolski ua nuzwtsko Koniecz
na Krystyna. 7676*
Zagubiono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 934, wydaną przez Starostwo 
w Opatowie, na nazwisko Chrią- 
stowskl Henryk, uun. w Ssmbor- 
011 tejżo Gminy. 7678k
dcn„blono Kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez Starostwo w Opa
towie na nazwisko Kotowska Ma- 
ryła, ząm. w- Sandomierzu. 7679* 
Skradziono Kenncartę na naswl- 
sko Szuuilńaką Marla, Nr. 4432, 
wystuwloną przez Gminę Jaro- 
sław-wleż dnia 8. V. 1943. 7445*
Dnia 29. V. 1943 zgubiono damski 
chromowy zegarek z bransoletką, 
marki „Azeta Watch", Zwrot la  
wynagrodzeniem) Kroono, Pędzi- 
chów 15, II. p. 7449k
Skradziono Kennkartę, wydaną 
Przemyślu na nazwisko Styga 
wica Izabela. 741

KOmMERZIBLBIIRKII.fi.
Afiliacja banków,

Drtadnar Bank, Barlln. 
Llndarkank Wian AG.. Wian,

KRAKAW
Adolf Hitler-Plats 44, 

Telefon 136-40.
FILIA WE LWOWII 

Wlntergaese 11 (pny PI. Smolki) 
Telefon 299-71/75.

BANK DEWIZOWY 
Porady wa wazystklob aprawacb 

planlężnyoh I flnaneowyoh 
Od roku 1916 w Krakowie.

F O R T E P I A N
Petrofa, krótki, w- dobrym elanie.

okazyjni* sprzedam. 
Kraków, żw. Jana 16, III p„ m. 4b

godz. 16—17.

Kołdrę puchowa
poduszkę, kuchenkę gazową Jeduo- 

1 dwupalnlkową, sprzedam.
Kraków, ul. Krzywa 13/11, II p. 

na ganku.

O d d z ia ł  f11 a ta l  I a ly e z n y
v  1 n  i*b v

P I O N I E R *
kupno — sprzedaż — zamiana
Przybory, nlbumy. wkludulki. 

Cenni* gratis
Biura) Kraków, Stolarska S/1.

Telefon 220-42.
Otwarte od goda. 7.30 do 13-ej.

H E B L E
sypialnia, szaty komh. trójdzielna 
Kraków, ul. Starowlilna Nr. 35. 
Stolarnia w sieni — na prawa —

N I K  S K L K F I

ua««z)kutę
RDC»)ftA

„^,W0K KIEGO
t^ t ’Zńxni

W  SALONIE SZTUKI
A. WAWRZKCKIKOO 

Kraków, ulica Wiilna Nr. 9.
największy wybór dzlei sztuki, 

najpriyatępnUjaza ueny

mator, przed,,|ębJi&o.v~ f ^ w i e ć ;  
uniwersyteckim wykształceniem. 
P*,niB’ mnJące zamiłowanie do 
zbierania \ znaczków pocztowych 
mile wldaiRnel Wyczerpujące, 
nleanonlmowe of*rty fotkami 
(zwrot zapewniam) „Emzet" Biu
ro Krajna, Warszawa, Bracka 17. 
R**"*"’ . Pftyjacielem, żoną 
skromnych wymagań będizio sv- 
»^««’«na. wykształcona wdowa, 
ni. dl* Inżyniera

B i n a s ^ T ^ T ^  . 2»’<«zcnia: 
A ^ f  ł Kr?ółDa’ Kraków,

HIHarpiatz 46, j»d „Slcr-
Kióry g Panów, naprawdę dotaS  
go oharaktemi i dobrej prezencji 
do lat 40, szuka zony, wspólnej 
p™«'w'9ie®kl w interesie, wnloaę 

do wapólnego kupna 
ahSior Z<,™wa Przystojna przed
siębiorcza separowana wiek śre- 
JaŁ  Z/ 1-'„,G<,?,Io0a Krak-. Nowy 
n S ł,if™  „Wspólność". 77llk  

h .prsy^jmyoh, wykaztalco- 
° y n ie ą a lo z n y ę h  blondynów 29 
a lat poazuikuje towarzyszek 
•y*'>a, tych samych zalet, muzy
kalnych, wesołych do 25 lat. Po
ważne zgl.wzenla z fotografią 
zwrotom do: Gońca Krak.. Nowy 
Sącz Nit. 183. 7713^
Kawaler miody lat 25 poszukuje 
Paniny młodej, milej, gospodar- 
ncj-^ynteligentnej o prawym cha
rakterze i uczciwej, któraby przy
szła z pomocą biednemu, lecz bar 
dzo uczciwemu o dobrym charak
terze, który Jeść przygnębiony 
tyciem. Zgłoszenia z fotografią, 
którą na zadanie zwrócę, do Goń
ca Krak., Kraków „Nr. 6434",

Gumy, do wózków dzieolęcych. 
naolągam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Peleryny, płaszcze gumowe, zamki 
btyskawiozno, teczki naprawia oraz 
wstawia zatrzaski i zamki błyska
wiczne Znclad Szewski, Kraków, 
Kzpitnlna 29 22. 5979
Kołdry wykonuje Pracownia, Kra 
ków. ul. Orzeszkowej Nr. 4, m. 9 
Znaleziona obrączkę z napisem 
Krystyna 1 data. Odebrać po u- 
dowodmenlu własności: Kraków, 
Basztowa 17/1, oflo., I. „, 6380
Posiadam kompletne urządzenie 
kawiarni: 29 stołów, 69 krzeseł 
ladę, gablotki it,p. Poszukuję apól 
nlKa uprawnieniem na otwaroic- 
Wiadomość) Kraków, Topolowa 
83, m. 14. 9496
Stafanja Brzóskcrwa’ żona Miehn- 
łn Brzóski z Grabin Nr. 31, umy
słowo obora, wyszła z domu w 
piątek tj. 16 llpen 1 dotychczas 
nie powróciła, ubrana była w »u 
kienkę siwą, ptaszę* f  pantoHe 
minia na ręce, na głowie chuste
czkę, boso. Ktoby wiedział o jej 
pobycie, proszę zgłosić na policję 
w Wieliczce, 6534
Pobytu okolica górzysta, poszu
kuję mtoda urzędniczka na przy
stępnych warunkach. Zgl.: Goniec 
Kros., Kraków, „Nr. 5874". 
Wieczorowym pociągiem z Zako
panego d. 21. VII. zootawllnra 
czarny żakiet od kostjumu. Ucz
ciwego znalazcę proszę o odosłn- 
nie za wynagrodzeniem pod ndrs- 
•era Józefa Matywik, Kraków. 2, 
Łagiewniki, Pocztowa 154, 6458
Specjalista trwałej ondulaojl Gu
staw. wyuczony w Wiedniu. Gwa
ranci,,, płyny zagrnnlczne. Kra- 
“Ąw- Pod górze, „Jada", Limanow- 
ekiego 16. 6460
Plaeiątl, l gumowe, szyldy oraz ta 
tdlce nagrobkowe: St. Sleprawakt 
Kraków Grodzka 86. 5320k
Warszawa, Pensjonat,, Monluszzi 
7. m 8. W pokojach bieżącą wmla 
Zakład repasacjl pończoch dla 
e.cgauokiej pani to „EksDres • 
Heleny Jabłońskiej, Kraków 
Długa 31, 8982k
PP. Ziemianie rolnioyl Zn skrom
no mieszkanie, wyżywienie 2 osób 
pomogę w gospodhratwio jaro 
agronom dalsze warunki do omó
wienia. zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 74l6k“.
Plany kopjuje szyhko Eioklryczua 
Kopjowula, Kraków.Starowiślna 12

J d .tl  nL pr’yJmujo w _______
w n —« wieczór, Kra^ .^ ^ w o j l e r s k a  5, m. 1. 4181

Inida’ Sti*0)^ 1’  P«VJn>«Jo do !»•- 
11) , „ i  S'anl» «w Waebal, Kraków, 

kolonialny. 4185<?tw*?ra kJ ' Iaprly,l,’*ony blB<r.,yf 
«’»iera kuay pancerne, prowadzi 
K-KnZAWn>5 .'hechanlozno-żtiissraką, 
t.ur„ w',’ '“'kórzo, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 4699
X ' " ł " ł ,,?0*a  P««T. bandaże dis 
ltJ -i doroatyoh wykonuje R 
Ji2*<l«nnwi°,, Kraków. Grodzka 2.

• wlntrakowe do wytwa
rzania prądu elektr. do oświetlenia 
domów, gospodarstw projektuje 1 
dostarcza Biuro Techniczne, Kra
ków. FlorJańRka 20. 5067
?,?lon mód Marji Człaplńskiej — 
Plan WW. ftwlętyoh 11. obok RPte- 
ki — wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 5089
Przepuklinowa pasy (rupturowa) 
przerabia, naprawia R- Bogdano- 

Kraków, Grodzka 3. 
i'atefony, rowery, maszyny, apa- 
roty naprawi* Źnkłnd mechanicz
ny. Kraków. Szlak 14. , 5112
Fortepian wypożyesę. Zgłoś*.1 Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 5422". 
Krawiec męsko-datpskl wykonuje 
Chybko i solidnie. Wiadomość: Krą 
ków. Bracka 15. III 9 5512
Kierownictwo Sz*«ły Powsz, w Za
kliczynie n'D. ogłasza zaginięcie 
legitymacyj służbowych, wyatawio- 
nych przez Rtarostwo w Tarnowie, 
Mletcleka Kazimiera Nr. 1191 V. 
Ghuch Antonina Nr. 130/T V, ki. 
Plcrzga W ojciech Nr. 147 1 V, 
Rłibrenschcf E żbleta Nr. 163/1 V, 
Wach Karol Nr. 2141 V — wszy
stkie z dnią 10. V. 1041, oraz Le
wicki Stanisław Nr. 267/1 V 16. 
XT. 194*. 7390k
Pluskwy i Inne robactwo domowe 
niszczy apecjalnym gazem „Gazo- 
chemla". Zakład dezynfekcyjny, 
Kraków, Pijaczka 19. 7503k
Przeprowadzki oraz przewóz towa- 
rów I fortepianów wykonuje, jak 
dawniej, fachowo I solidnie MIciihI 
Zieliński, Kraków. Grcedzkn 9, m 12 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi rad

r?#r°'
Zgubiono dnia 29. VI. b. y. Kenn. 
kartę Nr. 9411. na nazwlako. Róża 
Htaoli, wyilaną w Tarnowie w 42 r 
Zgubiono Kennaartą Nr. 1930, wy- 
daną w Tarnowie na nnawlako 
Małgorzata, Hokota, Tarnów. 
Zgubiono zaświadczanie a karty 
Prney Nr. 904/12523, wyaUwIoną 
w Tarnowie na nazwlako Obraud 
Stanisław. 7509*
Zgubiono Kenaknrtę Nr 8 414, 
wystawioną praca Stadtkommlea*. 
rint w Kreaseudorf nn nazwisko 
Hzumloe Andrzej, Tomaszowlon 45 
gmina Zabierzów k. Krakowa. 
Zgubiono brąz, rękawiczkę. Prozzę 
o awrot za wynagrodzeniem: Kra 
ków. ul. iw. Marka, sklep „Polar1 
Zgubiono Kennknrtę Nr. 137, wy 
daną na nazwisko Anna Czech 
przez Kreiahauptmanuaobaft My
śl oniet. 4324
Dnie 30 czerwca br. aguhlono 
Kennkartę na nazwisko Jedtow- 
akt Józef, wj-wtawiwią Ki«i»- 
haupttuaan Dębica, gmina Olcho
wa, wieś Wiśniowa, Post Wlerea- 
»F- . 75901)
Skradziono Kennkartę. Kartę pra
cy, Auswols Karpaten Ol A. G„ 
wystawione w Jaśle na nazwisko 
Knohllk Zygmunt zam. w Jnśl*. 
kunlgwstraaso 56. 7619*
Dnia I H)»ca br. zgubiono portfol 
wraa z doku mant azn i: Mcldokar- 
t», świadectwo egzaminacyjne, 
prawo jazdy kierowcy, zaświad
czenie praktyki zazrodu ślusar
skiego na nawwiMko Franols««k 
Kokosako, Okocim, pow. Brze
sko 389. 7626k
Zgubiona Kennkartę Nr. 1278 na 
naawUko Killjańska Helena, 80 

gmina Tarnobrzeg.
oi,,.

chni na nazwisko Janina Krnjia 
w Zuklinayuie. 7623i
Kubio Mikołaj, nr. 26. X. 1807 r 
zgubił kartę rozpoznawczą Nr. 
507. wystawioną pracz Pana 
Landikoroiaana w Myślemio*ch 
Zgubiono Kęnnfcartę Nr. 116986/42 
wnluua w Nowym Hącsu na na
zwisko WąJ«la Walor ja.
Zgubiono Kennkartę Nr. U9932/42 

Nowym Sączu na na- 
zwiśko ZaK|a Stefania. 7715* 
Zgubiono (oświadczenie o wysta-
św'<lwl«otkw“ntLJ?r*Cy i?*1 ®<M/1̂ M78.

w0 I>reoniy«.lowe dokastnł-
TarańwUaulD8WliS(k 6 f ° łX'k Allam 
Zouhi«„'» w w  <*i«ń«ka 44. 7725k 
wv“ « na wŁ Nnf'kart<oNr- 110«<8 >2 
j £ X u e w S| £ U U wł

F O T O G R A f l E
wybitnie artystyczne wykonujol
Kraków, ulica Plorjańiba Nr. 11, 

,F O T O - P R O A R T B"

„ R Y B A K *
J E R Z Y  O O R Z K O W IK I  
WARSZAWA, Plerackiogo 17
wysyła sa zalleienlem wszelki 
sprięt wędkarąkli wudzlska, 
iy lzl, haozykl, kołowrotki, bly 

otkl, sieci.
Najlepsze jakość. Najniższe oeny

F O T O O R Ą F
kwallflkswiny, mężczyzn* lub ko
bieta, samotny, uczciwy, od zaraz 
dłi dobrać zaprowadzonego zakładu 
na prowinoji, ponuklwany. -»  

Warunki wodle umowy. 
Oferty) Gonieo Krak., Kraków, 

„Nr. 6430P".

• w i a l n i ą
noiroczoHuą — plef^giorujdiią

•pnttfam.
Krokłw-Podgórz*. ul. Brodilft. 

•kiego 1, m. 1.

S |> rK « d la B V B
dwa ubrania popielato i granatowo 

w dobrym stanie.
Krskśw,, Koislustkl M. | g„ m. 1,

K r e d ę
każdego rodrajti I do v»iel- 
kich celów dołtnreza finua

A. Jankowski
Hurtownia A r t  Techn. 
Warszawa. Królawika C

tel. 390-10 i 323 13.

Zmianę na lepsze ułatwi porada 
chiromantki, Kranów Krakowska 
39/43, wj jąwszy ozwartki, niedziele

gaz „BF“, oraz odrznzunanie prze
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kruków. Dietla 19'7, telef. 217-46 
Tarnów, Wałowa 3. 933,’
zegarki, zegary, oraz budziki re-
Kr»VA ,t> W2 * f l™ a Biuewski, 
wtr.?JiAVi;iU" s ,4>fowiślna 26. 6334
Blustnlkl przyjmuje do szycia 
z powleyzonyoh materiałów, pier
wszorzędny fason i wykonanie: 
Kranów, Dietla 45, m. l i ,  6539

Kawlarnj> I Cukiernie
Cukiernia Kazimier* Danek I Syn
Spóikn * ogr. odpow.. Kraków, ul’ 
KarniHlicira 13, tel. IM—07. 
Kawiarnia „Pani". Kraków, Iw. 
Jttua 11. telof. 202*82. Codziennie 
o itoiiiinie 13.80 muzyka roir^wko- 
wa. W 4rodv | auboty: piosenki. 
Takie w niedziele prze*i południem 
1 po uołudniui piosenki. S m w na  
kuchnia domowa wyborowe trunki, i

KpilT

jedna.it
KOmMERZIBLBIIRKII.fi


6 „ G O N IE C  K R A K O W S K I "  N r. 1 7 l. N ied z ie la , 25 lip c a  1943.

Soby usuopć d ok o  
cxaiqco naom iotH  
WatychmiasLpo na- 
(łożeniu elastycznej 
opaski ElasTocorn 
wstępuję dręczący  

bóL

ELfiSTOCORN

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
inFORMACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K ra k a u
B u rg s tr . (G ro d z k a )  

L. 6 0

Psychograioiog mistrz mamon
o w ybitnym  darze jasnow idzen ia 
w izyjuego, przepow iada każdem u 
Jego tajem nice w ydarzeń życio
wych z ch a rak te ru  pism a i d a t 
urodzenia, na podstaw ie których 
u a ta la  horoskopy przyszłości* Daje 
rad y  we wazelkioh .cwestjach ży^ 
ciowych. 'Odpowiedzi listow nie za 
z.aliczeniem poczt. Podać d a tę  u ro
dzen ia i p y tan ia . A dres: M amott, 
K raków , ak ry tk a  pocztowa 474.

• o w a ż n a  p ia cou iH a  h a n d lo w a
poszukuje natychmiast

silu biurowej
U  stenografją polską, piszącej
biegle na  nymzynle, o ra j  zna
jące j Jązyk nlem iecai w słowie 

1 piim ie.
Z głoszenia pod „413" Biuro 
Ogłoszeń K ra jn a . — Kraków, 

A dolf H itler-P la tz  4B

G ruźlica pluć jes t n ieub łagana I 
eorooznie nie robiąc różnicy dla 
nici, w ieku i s ta n u , kosi niiljouy 
ludzi. Przy zw alczaniu-chorób p łu
cnych, bronchitu , uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy | t  p. 

sto su ją  pp. lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

k tóry  u tatw lu jąe wydzielanie etą 
plwocin, wzmacnia organizm  I sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sz* wagą c ia ła  1 usuw a kaszel 

Do nabyci* w aptekach.

Z a k ła d

zdrojotuo-kaMuiy 
miasta KraHou/a

w  S w o s z o w ic a c h  
Ola nlenlemców otwarty 

od poniedziałku 
do c z w a rtk u  
od godziny 7—20. 

Dogodne połączenia! Omni
bus miejski, kursuje od go
dziny 7-ej rano co 40 minut 
z końcowego przystanku lin ji 

tramwajowej Nr. 3. 
Kąpiele zdrowotne siarczane 

i borowinowe (błotne). 
Swoszowicką wodę mineral
ną i opakowania borowinowi 
otrzymać można we wszyst
kich aptekach i drogcriacli 
Dtr Stadthauptmann der Statft 

Krakau.
Llegenschaftsamt.

DARM01
Najlepiej przeczyszczą̂

Walno posady
Ekspedientka sp ry tn a , In teligen t 
na, z niem ieckim , potrzebna od aa- 
raz. Zgłoszenia: Gonieo Kraik., 
K raków , „N r. 5694“.
Poszukuję zdolnej siły , m ilej po 
wicrzchownoócl, la t  25—88, na  ,po- 
audą sklepową. In fo rm acje  tek 
114-14, godz. 18— 15. 5023
Służąca s-taosz*. uczciwa, g o tu ją 
ca  lub o b sługa  ze ąpamieui pu- 
trgelm a zaraz. Kraików, K row o
d erska  53, m. 7 .. 5946
Potrzebna phił.ąea do w szystk ie
go z goto-won iein Salon mód Ld- 
g ia . K raków , W ielopole 14. 8363
Poszukują za/rass zdolnej pomo- 
enicy dom ow ej, m ówiącej po n ie 
m iecku. Zgł. oaoib.: KTaików, Ba
to rego  17, m . 7, od 8—-11 godz. 
Służąca do kuilitairaHnego domu na  
wsi z gotow aniem  1 praniom  po
szuk iw ana: Kraików, M arka 20/10. 
F ry z je ra  dameiko-mąsJkiego poeznt- 
Iktują. Zgłoisa.: K raków , Z w ierzy- 
n ieck a  34. 6539
Dwie rodziny fo rnalsk ie  na ordy- 
n a rją  przy jm ie j a r a j  m ajątek  
Kraków-PirzegorBąły. 6570
M aszynistka biegle pieząca na 
m aszynie. W arunek jązyk n ie
m iecki w słowie i piśm ie po trze
bna. K alw aria  Werkatftl.ten, K ra
ków, A dolf H itlerpliatz 14. 6636
K artografow ie. Poszukujem y k il
ku  pierw szorzędnych rysow ników  
m ap, planów Itd. Zgłoszenia: Go
niec Kraik., K raków , „N r. 6497“ . 
Służącą z gotow aniem , so lidną  
iprzyjmą zaraz. Zgłoszenia: K ra 
ków, G rodzka 59, H ala Meblowa. 
Od 15. V III . przyjm ą na  posadą 
sklepową, zdolną silą o m ilej po
wierzchowności. N a jjch e tn ie j 25— 
36 l a t  P ra k ty k a  sklepow a Inh 
biurow a, pożądana. Bliższe in fo r
m acje tel. 114-14 godz. 13—15. 
Zgłoszenia osobisto 9—13. 5924
Dwie zdolne p ra k ty k a n tk i, obezna
no trochę z szyciem  lub cerow a
niem , p rzyjm iem y n a d o b ry c h  w a
runkach . — Zgłoszenia: T kaln ia , 
K raków , S tarow iślna  43. 5951
Dziewczynki, koto 14 lat, poszu
ku je  do pomocy domowej. Kra
ków, Zwierzyniecka 11/10. 568.1
Panienk i do cerow ania pończoch, 
dobra  zap la ta , p rzy jm ie  Zakład 
R epasacji. G lanow ska, K raków , 
Szczepańska 9. 6261
Służąca czysta, uczciwa, potrzeb
na. K raków , S iem iradzkiego 12, 
m, 6. 6393
K ucharz dw orski, uczciwy, dobry 
fachowiec, trzeźw y, ty lko  sam o
tny. potrzebny do m ają tku  blisko 
K rakow a. Zglosz.: Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 6425".
Przyjm iem y zaraz dwóch faoho- 
wych kelnerów. Zgłoszenia: G rand 
Hotel, K raków , Sławkowska 5. 
Trzech sprzątaczek poszuzuje S tailt. 
kasino. Zgłoszenia: Rata-Stuben, 
K rakau , R a thausp ia tz  6. 7713k
Stróża nocnego z dobrem! re fe ren 
cjam i poszukuje od zaraz Scliwe- 
felbad Swoszowice. Zglosz.: Rats- 
Stiiben, K rakau , R a thausp ia tz  6- 
W ychow aw czyni-nauczycielki do 2 
dzieci 6—7 la t ze znajom ością g ry  
na fo rtep ian ie  I jcz. niem. do 
dw oru, poszukuje. Zgłoszenia p i
semne Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 775łk".
Chemik do w yrobu esencji do le- 
lnonjad, olejków, proszków do pie- 
czywa i barw ników  poszukiw any. 
Posada do objęcia zaraz. Zglosz. 
kierow ać należy: „P o larom ", Nowy 
Sącz, sk ry tk a  pocztowa 31. 7638k
Mechanik do rep erac ji m aszyn b iu 
rowych potrzebny. Zgl.: F-a Block- 
Brun S. A., K raków , św. J a n a  18. 
Ogrodnik sam odzielny, kw iaeiarz
1 w arzyw nik, z dobrem i św iadec
tw am i, potrzebny od zaraz do 
większego zakładu. — Zgłoszenia: 
Goniec K rak., K raków , ,.Nr759-lk" 
Z arząd M iejski w D ębicy p rzy j
m ie naty ch m iast ogrodnika. W a
runk i p rzy jęc ia  i w ynagrodzenie 
w edług umowy. 7526k
Potrzebujemy od zaraz  dobrego 
fachowca ogrodnika do 9 ba opro. 
du, na jch ę tn ie j Zonutege. W arunki 
du omówieniu. Z gl.: Maj. Zem brzy
ce, poczta Goworowo, iiber Tłuszcz, 
pow. Ostrów Muz.. D istr. W arscbau 
Fryzjerka bardzo zdolna potrzebna 
od zaraz. W aruuiki: utrzym anie, 
m ieszkanie, gaża, ewent. .W/«. 
Ja sio , ul. Dworcowa 14, Zaktan 
fryz je rsk i, 7400z
Księgowego, znającego księgowość 
ro lną, poszukuje się na wieś. P rze
syłać zgłoszenia i odpisy św ia
dectw : Przem yśl, sk ry tk a  321. 
Staatllche Technische P rń fo n s ta lt, 
K raków , K rzem ionki U , poszukuje
2 m echaników  do w arsz ta tu  repe-
racyjnego-liczników  elektrycznych. 
Rychle w stąpienie do służby po
żądane. K andydaci z odnośną p ra 
k tyką  m ają  pierw szeństw o. 7528k 
F e te-labo ran t do p rac  am atorsk ich  
i leicowakich, szybko pracu jący , 
pierw szorzędna siła , potrzebny od 
zaraz. Podać w arunki, m ieszkanie 
i całodzienne u trzym an ie  zapew
niono. Fotnaklad S ikorski, Busko- 
Zdrój. P ińczow ssa 4. 7439k
A kw izytorów  do hurtow nej sprze
daży g a lan te rii, kosm etyki, sztu
cznej b iżu te rjl poszukuje D/H St. 
Gasson, Warszawa, 6 S ierpn ia  11. 
Sprzątaczka poszukiw ana do nie
m ieckiego domu. K raków , J u lj . 
T.ea 12a'6.
Na p rak ty k ę  hodowli i tresu ry  
peów — przyjm iem y miłośników 
zw ierząt. Hodowla peów „8o«ót", 
K raków . T rau g u tta  20/1. 7331k
Agentów portretow ych  na p o r tre 
ty „Sem i-Em eil", poszukuje Za
kład Portretow y — N aw rocki, 
Kieloe. 7501 z
P ra k ty k an t (tka) do aklepu spoży
wczego. miejscow y, potrzebny za
raz. W iadomość: F irm a  Metz, K ra. 
ków, św. Tomasza 2. 6282
Samodzielna, in te ligen tna  gospo- i 
sia  potrzebna. Zgł.: K raków . S tra- 
dom 25. m. 4. w g. 8— 12 i 19—20. • 
Młodego urzędnika, ohznajnm inne
go z m aterjn łcm  drzewnym , ewent. 
i z m aszynam i do obróbki drzew a, 
przyjm ę. Zgłoszenia: Goniec K rak. 
Kruków. „Nr. 6440".
P anienki 15—17 la t, znające począ
tk i szycia, przyjm ę zaraz do p rak
tyki kuśn ie rsk ie j za w ynagrodze
niem. K raków , K arm elicka 40 3. 
R etusser zdolny, szybki, potrzebny 
natychm iast. Podać w arunki 1 pró
bny retusz. A. K ukulsk i, Ja sio  — 
Igielna. 76t8k
Chopea na p rak tykę  p rzyjm ie b iu
ro ..R ssa" , K raków  Zielona 28. 
P rzyjm ę m ontera i dwóch chłop
ców do nauki w d iia le  elektro
technicznym  z u trzym aniem  lub 
bez. Zgłoszenia k ierow ać do F irm y  
„E lek tro  W erkntfitte", Dębico, 
B ahnstr. 560 . 77231

D rogiąta (tka) lub p ra k ty k a n t (tka) 
dąegery jny , uczciwy, potrzebny 
zaraz  na  jednom iesięczne zastęp
stw o. Zgł. z re fe rencjam i kieró- 
w ać: M gślenice, D rogerja . 7622k 
Poszukuje się pierw szorzędnej eily 
m odelarsk ie j. Cale utrzym anie t 
w ynagrodzenie. Zgłoszenia: Prze- 
myól, K azim ierzow ska 32, p. Kozak

Posad poszukują
Sam odzielna Trra-wrowa swifta 
jWMw-y w <dDoU«y letfisitoj, górsfeiiej, 
na j chęrtiu iej we ów orw  na esaa 
wafcacyj. Zgło^a.: ,,Gonieo K rak., 
Kraików „N r. 6,538“.
Technik elek tryk , absolw ent 
praedlwojenjny, JM 36, «ni'ka po
mady konatTwktara, -wrzgdędmte in 
nej, może być proiwlmcja. Zglosa.: 
Gonieo Kr., Kwików „N r. 4029“ . 
In teligen tna dochodząca 7-ajmle elę 
dziećmi. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
K raków , /tNr. 6676“ .
Młoda, energiczna, in te ligen tna , 
poprowadzi m o ro w o  gospodar
stwo sam otnej, k u ltu ra ln e j osoby 
na prow incji (dwór, lekarz itp.). 
W ym agane dobre trak tow an ie , 
Zgl. z podaniem  w arunków  p racy  
do Gońca K rakow skiego, K raków , 
„N r. 6686**.
Młody, energiczny, la t  22, Polak, 
po m aturze, język niem iecki, ro 
sy jsk i, u k ra iń sk i w słowie i p iś
m ie perfokt, p ra k ty k a  biurow a 
szuka posady, na jch ę tn ie j w m a ją 
tku. Zgłoszenia kierow ać: Poczta 
M ałogoszcz, iib. K ielce, sk ry tk a  
pocztowa 14. 7463k
Biegła m aszyn istka  polsko-niem ie
cka, zn a jąca  wwzelkie prace b iu ro
we. re g is tra tu rę , szuka posady. 
S roczyńska, Nowy Sącz, K rakow 
ska  17. 7718k
K ierow nik gorzelni i krochm alni, 
z d ługo le tn ią  p rak ty k ą  w dużych 
przedsiębiorstw ach, poszukuje od
pow iedniej posady. Zgłoszenia: 
Goniec K rak .. K raków , „N r 7441k‘* 
Osoba, średni wiek, poszukuje po- 
oady jako kuch ark a  do kasyna, 
re s ta u ra c ji lub p ryw atn ie  do d u 
żego domu, zna trochę jęsyk nie- 
miec-iri. Łaskaw e »gł.: B iuro Hup- 
ozyc, Ja g ie llo ń sk a  7, pod „ P ra 
cowita**. 4677
Młoda, reprezen ta tyw na, szkoła 
handlow a, m a tu ra , maszynopterno, 
języki, p ra k ty k a  bankow a, zm ieni 
posadę. O ferty : B iuro  M ajewski, 
K raków , WW. Św iętych 8, pod 
„D w uletnia praktyka**. 4324
Szofor-m echanik, praw o jazdy I i 
I I  klasy, zna język niemiecKi, szu
ka  posady od zaraz. O ferty : Go
niec K rak., K raków , „N r, 6208*’. 
Młoda, energiczna panna poszuku
je  posady gospodyni p leban ji, m a
ją tk u , w pensjonacie, dobrze go tu
je, zna dobrze gospodarstw o. Zgł.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r 7587k“ 
Samodzielny urzędnik sam orządo
wy, zdolny, energiczny, kaw aler, 
Polak, obejm ie każdą zaofiarow aną 
posadę. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
K raków . „N r. ?588k“ .
Polka k u ltu ra ln a , w iek średni, 
bezwzględnie uczciw a, zajm ie się 
z calem poświęceniem domem s a 
m otnej osoby. Goniec K rak ., K ra 
nów. „N r. 762fik“.
Technik budow lany, m łody, 4-letnia 
p rak ty k a , znajom ość sp raw  adm i
n istracyjno-gospodarczych, dobre 
kreślenie, oraz częściowo p ro jek to 
w anie, szuka pracy . O ferty  „3868“ 
A tlas. W arszaw a, Jerozolim skie 82 
K reślarz  architektoniczno-budow 
lany, w praw a czystość, azybkość, 
precyzja, szuka p racy . — O ferty . 
,.3870“ A tlas, W arszaw a, Je rozo 
lim skie 32. ' 7700k
Poprow adzę ładnie, m ile, uczciwie, 
czysto. gospodarstw o domowe 
(w iejskie) panu — pani. Dobra 
znajom ość Kuchni, mara dobrą 
prezencję, w ykształcenie, tak t 
la t 80, Zgłoszenia: „N adzie ja”  
Bitwo Ogłoszeń K ra jn a , K raków , 
A dolf H itle r-P la tz  46 77005k
W ychow aw czyni-nauez., dobra  p ra
k tyka , pucz, uieiuieokiego, g ry  fo r
tepianow ej, p lastyk i ry tm , szuka 
posady, n a jch ę tn ie j na wsi. Mi- 
niewskn. Bochnia, K rakow ska 24. 
Miody, energiczny, obecnie k iero
wnik techniczny fab ryk i środków 
żywnościowych, obejm ie posadę 
m agazyniera , eksped ien ta  sklepu 
spożywczego lub spółdzielni. Zgł. 
pod: R eichshof „Z 50‘*. T741k
Młody, in te ligen tny , znajom ość 
niem ieckiego, ukończone 2 k lasy  
gim nazjum  nowego typu, obejm ie 
jakąkolw iek posadę od za raz . Z g l.  
B iuro Ogłoszeń K rn jn a , K raków , 
Adolf H itle r-P la tz  46, pod „372**.

Kupno nieruchomości
Parcel, lub część domu kuplę na
tychm iast. — Zgłoszenia: Gonieo 
K rak.. K raków . „N r. 5518". 
Poszukujemy do kupna k ilka do
brych parcel w K rakow ie, Zwie
rzyniecka 11/4. 6286

Sprzedał nieruchomości
Połowa kam ienicy  II . p. pelno- 
kom fort. 24 ubik., 4 sklepy, zupeł- ! 
nie nowa, ul. M ogilska. Domek 5 
ubik. m,ur. wodociąg, ul. Grzegó
rzecka. Domek 6 ubik. z parcelą 
na froncie, ul. W ieczysta. W illa 
m ur. 11 pole., k analizac ja , wodoc., ! 
ta ra s , południow a, ogród owoc., o- j 
grodz, sia tką , pod Kopcem sprzędą , 
B iuro Rrajców. S ienna 5 m. 7 1 p. • 
od 9-18, tel. 3J3-64. 6582 i
Pałacyk zameczek m ur. kom fort., 
nowy z l  inorg. ogrodem owoc, w 
Dolinie O jcow skiej. K am ieniczka I. 
p. m ur. 10 pok. z dużym  ogrodem 
owoc, w Prokocim iu, A oja K asz
tanow a. K am ienica kom fort. I I I  p. 
30 pok. ul. K arm elicka. K am ienica 
20 pok., woda, kanał w centrum  
K rakow a. K am ienica zupełnie no
wa, pełny Komfort, 17 ubik. koło 
P arku  K rak, o raz wiele in. sprze
da B iuro Inż. K raków . S ienna 5 
m. 7. I. p. od , 9—18. Tel. 113-64. 
Dom m ur. z ogrodem , jcdinoroda, 
walmy sprzeda : K raków . Zwie-
rzyuieeka 8/1. 5994
Dom nawy, muraw. 2 pok. na 
parć. 230 s. tan io  sprzeda : K ra
ków, Zw ierzyniecka 8/1. .509.5
Parcola budówl. (P rądn ik  Gzorw.) 
118 a. fr. 15 m. aprzeda: K raków , 
Zw ierzyniecka 8/1. 6001
Połowę domu m urow anego, b a r
dzo tadmego, 4 ubikacje , alakbry 
ka, ogród, przy  Rynku Pr-okocim, 
n atychm iast siprzedam. Tym eraki, 
Pro-toociłm, M orawiańak iogo 15. 
Kamienice nowo I, I I  1 I I I  p. I 
cboścI (połowa, ćwierć) takich ka
m ienic wprzd^la: K raków , Zwie
rzyniecka 8/1. 6310

K am ienica komfort., o raz  c&ęścd 
tak ich  kam  Lemie sprzeda: K ra 
ików, Zw ierzyniecka 8/1. 6002
Dom miurowamy pięjk-ny. solidny, 
4 ubiikaeje, 15 inin.wt tram w aj, jx> 
(kupnie wolny, cena przysitępoia. 
Kraików, Sołtyka 7, m. 9. 6401
Parcele. W ielka okazja  132 sąż
n ie 2 narożnwk pray  nil. Chodkie
wicza, cena okazy jna,, 250 sążni* 
Kurdiwan-ów, 450 są żn i’ L ibortów , 
800 tupani Kząslka, 800 sążn i Za
bierzów — oeny przedw ojenne, 
aiatychia-at sprzedam : K raków , 
SoHyika 7, m. 9. 6403
Parcola bud. wydadel. 146 oazmi 
pełne uzbrojenie uli. Z ielna, D$b- 
nik-I. K raków , Baeoutowa 10/1. 
Zakopane. K ilka will, pen sjo n a
tów i {karcel tan io  sprzeda : BiiUTO 
K raków , Baa&bowa 10/1, teł. 150-35 
W illa 10 pokojow a 200 sążni o- 
girodiu K raków . Polow a piętrow ej 
kam ienicy  15 pokoi K raków . Dom 
rodzinny , cały podipi/wniicz-ony, 
(piękny Bronowice Małe. K am ie
n ica  p ię trow a 10 pokoi, ojgródefc, 
p rzy  tram w aju . P arce la  417 oąin i 
Borek. P arcela  1110 sążni fron tu  
około 700 m. Parce/la 2#6 sążni 
Borek. Parcola 170 sążni K ra 
ków, K azim ierza W. P arcela  360 
sążn i Borełk 1 iiune sprzeda  G rzy
wacz, Kraików-Podgórze, K ałw a- 
ryjsika 27. 6540
W arszaw a. K am ienic* I I I  p ię tro 
wa, 120 pokojow a o to k  uJ. Mar- 
aznlikowaśkiej 1/8 csęść okazyjnie 
m raędąm . W iadomość: K raków , 
r lerianjslka 18, I I  p. oficyna, telc- 
tom 159-28. 6550
Zakopane. W ille dw urod zimną, 
kom fort ową, ul. Nowotarsika bar- 
dizo tan ia  sprzedam : Kraików,
Klariańsika 18, I I  p. ofio. 6561 
W illa pelnokam fortow a dw uro
dzinna, duży ogród, A leja  29 L i
stopada połowę sprzedam : K ra 
ków, Floriańsika 18, I I  p. ofic. 
N iebyw ała okazja! P en sjo n a t 23 
pokoje, ciep ła  i  zim na woda, p a r 
cela półm orgow a (centrum  K ry 
nicy). Kuilcz-yk K arol, Kraików- 
Olsza. W olności 54, tal. 133-03. 
Sprzedam  okazy jn ie  d/wio parce
le p rzy  A lej i 29 Lintopada. K u l
czyk K arol, Krnków-O lsza, W ol
ności 54. tel. 133-03. 6569
K am ienica I I  p „  17 ubifeacyj, 
polno kom fortow e uraoJocnie, 
piękne położenie uJ. Ur7.<xlmi«za, 
zaraz  tanio  aprzeda: Biirro, K rh- 
ków. B asztow a 10, m. 1. 6592
Domek .itonorojizininy 2 duże po
koje, kuchnia, sp iża rn ia , ogrodm 
1.200 sążni, wolne po kupnie, od
dalony 4 km  od W ieliczki tan io  
dio sp rzedan ia : K raków , Baszto
w a 10(1. 6503
Dom now om urow any, 8 u b ik ary  j, 
Brodnik Czerwony, na ty ch m iast 
tan io  sprzedam . K raków , Zwie- 
rzynieeika 11/4, żel. 117-68. 6625
Parcela , 400 sożni, p rzy  a u to s tra 
dzie K raków -W ieliczka, parcela  
384 eożni, p rzy  au to s trad z ie  K ra- 
ków-Zakopane, o raz wiele innych 
w  Ł agiew nikach, w Prokocim iu, 
w Plaszowic, w Woli, sprzeda: 
K raków , ul. F lo rjań sk a  16/4. I. p., 
(elef. Nr. 210-43. 5941
Dom murowany, 4 ubikacje . Ogró
dek, dom  3 ub ikacje , domek pokój 
i ku ch n ia , sprzeda K raków , ul. 
F lo rjuńsktt 16/4, I. p. 5943
Prokocim: Dom drew niany , 3 u- 
b isac je , ogród, e lek tryka , ładne 
położenie, sprzedam  za 38.000. — 
Zgłoszenia: Prokocim , M orawiań- 
ekiego 10/3 od godz. 4 po poł. 
Parcelę, 4500 m. Czorsztyn (m ało-’ 
walczę położenie), przy drodze, o- 
grodzonii. nadzw yczajna okuzju, 
sprzeda B iuro „W łasna-S trzęcha", 
K raków , Adolf H itle r-P la tz  10. 
Tel. 104-31. 6287
K am ienicę kom fortow ą, 37 ubik., 
cen trum  m iasta , tan io  sprzeda: 
K raków , B asztow a 10/1, tel. 159-35. 
Rabka. Sprzedaż, kupno will, do
mów, parcel przeprow adza Biuro 
pośrednictw a „ łjn iv e rsa l“ , Augu- 
styńskiego, Rabka, tęl. 196. 
Sprzedaż nierucbojnoścl. zam iany, 
pożyczki przeprow adza „ In fo rm a
to r" . K raków , P ljn rsk n  19.
Parcele budowlane, przemysłowe, 
kam ienice kom fortowe, domy 1 
wille spraw dzone w Ur2ędżie P la
now ania M iasta, hipotece i zba 
dane on m iejscu, sprzuduje Biuro 
Parcelacyjne. K raków , ul. Sicunn 
5/7, I p., telefon 113-64 od 9 oo 
18 bez przerw y. 1 8472
Parcela  budowl., zatw ierdź., 500 
s„ fr. 25 m. ("Wola Ju s t.) , sprze
da: K raków , Zw ierzyniecka 8/1. 
Dom, 3 ub„ na 250 s„ ładny 
ogród owocowy, sprzeda: K raków , 
Zwierzyniecka. 8/1. 599/
Zakopane, Rabka, K ryn ica : po- 
ruczouo nam  świeżo k ilka ład
nych will i pensjonatów , o raz  to i
nie polożonyoh parcel budowl. — 
do sprzedan ia : K raków , Zw ierzy
niecka 8/1, 5998
Dom, 6 pok., ładny ogród (tram w . 
i «t. kol.), tan io  aprzeda: K ra 
ków, Zw ierzyniecka 8 1. 5999
W illa m ur., 11 pokoi, w eranda i 
ta ra s , z ogrodem  przed i poza bu* 
(iynkiem, d rzew ka owocowe, x w i
dokiem na K raków , w K rakow ie, 
ua Podgórzu. Wia«lotność w proft 
u wiato., Al. Dembowskiego 10/1. 
Dębniki: Parcelę 250 sążni, / u- 
zbrojoną, narożnik, w ystaw a po
łudniow a, sp rzeda: „ In fo rm a
tor**, K raków , P ijaw k a  19. 
Zakopane, R abka, K ryn ica , Żegie
stów — zlecenia sprzedaży, kupna 
parcel, will, pensjonatów  p rzy j
m uje i szybko przeprow adza: „ In 
formator**, K raków , P ijarskn  19, 
telefon 116-45. 721 Ik
K am ienicę 3-piętrow ą (1/4 część, 
kolo P ark u  K rak., sprzeda „Infor- 
raator**, K raków , P ija rsk a  19. 
Prokocim. K am ienicę dw upiętro
wą przy au tostradzie  z pięknym  
ogrodem  owocowym, pasieką — 
sprzedam . Zgłoszenia: „ In fo rm a
tor** K raków . P ija fsk a  19. te le
fon 116-45. 7805k
Pod K rakow em  sprzedam  willę 
sześciopokojową z 3-m orgowym o- 
grodem. „Informator** K raków . 
P ija rsk a  19. 7307k.
Sprzedam  parcelę budow laną 13d pię Zgłoez.: Goniec K rak., K ra
sążni w śródm ieściu K rakow a, bez 
pośredników . Wlaxlomość: Goniec 
K rak .. K raków . ..Nr. 6107“ 6107
Objekt fabryczny 110 ub., m or
gową parcelę willę jednorodzinną, 
300 saż.nl ogród. Osiedle, dwie p a r
cele W o’a Juatow ska 1000 sążni, 
sprzedam . Zgloezenia: Goniec K ra 
kowski, K ra sów, „N r. 6283“ . 
W illę płętrów ą, m orgow y ogród, 
okolica R abki; pensjonat kom fort, 
ogród Zakopane, aprzeda „L oka
ta**, K raków , Łobzowska 4. 6439
Parcel k ilka  budow lanych: Dębni
ki. Osiedle, Olsza, P rądn ik , Zako
pane, sprzeda „Lokata*4 K raków , 
Łobzowaka 4. 6441
P arcelę 200 sądni, piękne położe
nie, tan io  sprzeda: K raków , S ta 
row iślna 27. ra. 6, tel. 128-41.

Kamienicę I I  p ., 20 ub ., w śród 
m ieściu, tan io  sp rz e d a : K raków , 
S tarow iślna  27, m. 6, tel. 128-41* 
W illę I  p„  16 ub ., kom fortow ą, na 
O siedlu Ofic., spraeda: K raków . 
S tarow iślna  27, m . 6, tel. 128-41. 
Majątek itam akl 100 m orgow y, 
obsiany, s inw entarzem  ży w jm  1 
m artw ym , sprzeda : K raków , S ta 
row iślna  27, m. 6, tel. 128-4-1. 
Dom jednorodzinny, nowy, blisko 
tram w aju , sprzeda: K raków , S ta 
row iślna  27, m. 6, te l. 128-41. 
Parcelę  260 sążn i w Ł agiew nikach 
tan io  spraeds: K raków , S tarow iśl
na  27. m. 6, tal. 128-41. 7688k

Kupno
Szkielet eikladaika „Piasit**, ewenŁ 
kom/pletmy sikładak o raz  sp rzę t 
tuirysityiki wodine-j kupię. Zgiłoeae- 
n ia : K rśków , ta l. 105-34. 4253
Maszynę do saycaa domsłką, lub 
głowę s-amą kupię. Zgl. Goniec 
K rak., K raków . ,-,Nr. 6418**.. 
Kupno i opffzedaż obrazów : K ra 
ków, Grodwka 15. 6450
Poszukuj ospy: garderobą, obuwie, 
kilim y, aerw «ty, n ak ry c ia  stoło
wa, jłorcolanę, kryształy, aparaty 
fotografaczne, pateifcny, maenyny 
pisanskio, do szyć  ja , imatpuaneai- 
ty  muzyczne, prrz-ylxvry aportow e 
Komia K raków , tpl. Snczepc-ńslkl 2. 
Poszukuję jwęikn-ego kryarafcału. 
poTce-lany n a  6 i  12 oeób, figurek  
jwrcedanowych, pięknego dyw anu  
pe nsk i ego. Zgl.: Konceetjonow on y 
Chrz/eścijańslki Sifclep K om isow j, 
K raków , św. Tom asza 26. 65H5
Kupię s ta re  i nowe zęby: K ra
ków, K rakow ska 18/6, od godz. 
8—r10, 5—6. 8265
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
W aw rzecai, K raków , W iślna 9. 
Koncesejonowany sk lep  używ anej 
g arderoby  i bielizny kupu je  i 
sp rzedaje  za gotów kę: K raków , 
P leraokiego 4. 5223
Sypialnie, jad a ln ie , pokoje kom bi
nowane, różne m eble używ ane k u 
puje gotówkowo H ala  Meblowa, 
K raków , G rodzka 59. 5224
K siążki kupujem y, szczególnie en
cyklopedie, w ydaw nictw a ozdobne, 
wielotomowe, w szystkie w ydaw ni
ctw a T rzask i itp  : K s ię g a rn ia  S te
fan a  K am ińskiego, K raków , K a r
m elicka 29, tej. 141-34 i K rakow 
ska 18, tel. 114-38.
Kupuje używane m aszynki do m ię
sa  i części: S z lifiem ia , K raków , 
D ietlow aka 46, Myszkowski. 5228 
Pianino lub fo rtep ian  kupię. Po
średnikow i 10*/» od ceny kupua 
K w iatkow ski, K raków , S zp ita l
na 20. 5232
Przyjmujemy do szybkiej sprze
daży : fu tra , lisy , spody fu trzane , 
patefony, p ły ty , m aszyny do szy
cia, f irany , dyw any , kilim y, g a r 
derobę: Dora Komisowy, Kraków, 
S tradom  16. 5262
N atychm iast m ożna sprzedać fu tro  
m ęskie, ub ran ia , dyw any, obrazy, 
patefony, spodnie, płaszcze, lisy 
przez K om is, K raków , G rodzka 59. 
K upujem y ub ran ia , płaszcze, su k 
nie, fu tra , lisy, dyw any, kilim y, 
porcelanę, kryształy , obrazy m a
szyny do p isan ia , a p a ra ty  fo tog ra
ficzne, patefony  i inne rzeczy: 
Komis, K raków , P lac Domlnr- 
kański 4. z 5523
Kupimy m aszynę d4 p isan ia  i li
czenia. Zgłoszenia: A gentura  H an
dlow ą G ołębiow aki-Bafalski, K ra 
ków. św. M arka 27, tel. 2!?6-4ft. 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
fu te r, lisów sreb rnych , niebieskich, 
błamów, dyw anów , kilim ów, chod- 
niKów, m aszyn „S in g era" , m aszyn 
p isa rsk ich , patefonów , p ły t, s re 
bra, p laterów , porcelany, k ry sz ta 
łów, fo toapuratów , w aliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis**, 
K raków , G rodzka 9. 5816
Maszynę do szycia, damską, Iud 
głowę earaą, kupię. Zglosz.: Go
niec K rak ., K raków , „N r. 6418**. 
K siążki rolnicze z wydawnictw  
przedw ojennych, kupuje Kraków, 
skr. poczt. 573. 6329
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: K raców , F lorjańska  8. 
Zegarki kupuje — sprzedaje, 
p rzy jm uje  w komis, Kraków, 
W ojnica 8, Z egarm istrz. 7086k 
Zakopane. K upię «{>odnie pum py, 
p ióro  „Pelikan**, fo tel głęboki, w y
godny. Zgl.: Zakopane, A jencja  
Siem ianow skiego, „Nr. 1032“.
W agę stołow ą Jedąokilow ą kupię. 
Zgłoszenia: A. Czekalski, Kaziraie- 
rza W ielka. 7572k
Obrazy, an tyk i, dyw any — kupno, 
sprcednż — ocena: „ P h ry n e " , K ra 
ków, Sław kow ska 6. 5318k
BILTZA — Nowoczesne leczenie 
przyrodnicze, 2 tom y, kupię. Zgł.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r 7457k” 
Numerator, m aszyna do p isan ia  
walizkowa, oraz patefon poszuki
wane d la  k lijen tą . Dom Pośredni
czy, K raków , S tarow iślna Nr. 47. 
Zegarki na rękę dam skie i męskie, 
papierośnica, lo rnetka  połowa po. 
szukiw ane <lla k lijen tą . Dom Po
średniczy, K raków , S tarow iślna  47 
F o toapara ty  10X15, oraz m ało
obrazkowe, sta tyw y, kasety , objek- 
tyw y, puszka Co rek 8 6X9 i Leica 
poszukiw ane dla k lijen tą . Dom 
Pośredniczy, K raków , S tarow iśl
na 47. 7604g
K upuję używ aną garderobę: K ra 
ków, B racka 10/7, oficyna. 4357 
Foto-kino ap a ra ty  kupuje, sprze
d a je  firm a: E lektro-Foto, K ra
ków. F lo rjań sk a  2. 4411
Gołębio rasowe, p tak i śpiew ające, 
króliki i drób rasow y kupuje I 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt. Kraków, sk ry tka  pocztowa 275 
Kupuje książki, encyklopedje, her
barze, a p a ra ty  fo tograficzne, in 
strum en ty  muzyczne. obrazy: 
Antyk w arn ia  S tan isław a Pejc, 
K raków , św* M arka 25. 5100
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzecki. K raków . W iślna 9. 5177
Pianino ‘.ub fo rtep ian  kró tk i, ku

ków’, „Nr. 5425“ , łub tel. 116-36 
między 13—16 i od 20-tej.
Kupno i sprzedaż obrazów: K ra
ków. Grodzka 15. 5466
K ryształy  białe poszukiwane. Ko
mis, Kraków, S tarow iślna  18. 
Zwierzęta dzikie: sa rny , lwy. wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zw ierząt. Kraków, 
sk ry tka  pocztowa 275 5012k
P lćra  wieczne poszukiw ane. Ko
mis, S tarow iślna 18, K raków . 
Srebro połam ane lub fasonowe ku 
puję, plącę najw yższe cenv Ga
je waki, K raków , Strowiś.eZT 20 
sklep zegarm istrzow ski. 63.33
Kuplę samouczek pierw szą i d ru 
gą część, kfiiąźke do nau k i Języka 
francuskiego. Góra S tefan , Gołąb-
kowico 13, Nowy Sącz. 7717k

Pa. ia. p a r b k n id u s t r ik  
a . a.

DWORY k. KATOWIC 
poszukuje

2250 robotników 
■nęiczijzn I kobiet
kw alifikow anych i niekw a- 

iifilrow anyoh.
Dogodne w arunki p racy  1 
płacy. D obre wyżyw ienie 
i pomieazcaenle zapew 

nione.
D odatek rod łin n y . 

Bliższych in fo rm acy j udzie- 
la ją  B iu ra  In fo rm acy jne  
dla pracow ników  um ysło

w ych i fizycznych 
w Krakowie, Burgstr. (ul. 
Grodzka) 60,
w Radomiu, Relohotr. U ,  
w Lublinie, Sw. Dneko S, 
we Lwowie, Adolf Hltler-
Ring 11,
w Wiarzzawlt, Nono Walt
59.
w W arszawie, Praga, T a r
gowa 21. 7183k

RUBBER-INDIAN
Warszawa, ul. Krasińskiego Nr. 1 

(Żoliborz), telefon 12-78-50, 
poleca ze ek ladn  fabrycznego!
lepy na muchy (M uchomor), krem  
do obuwia „D erby" w kolorach! 
czarnym , brązowym , białym , czer
wonym, g ranatow ym . Chemiczno 
dodatk i zzew tkle: ozernidła. g lazu
ry , a tram en ty , k le je  do podeezew 
gum owych, oraz k le je  d la  kam naj- 
uików itp. K leje  do (łątek row ero
wych ,,V icto ria". o raz wszelki* 

chep iczn e  dodatk i do rowerów.

DOM HANDLOWY
0AŁANTEPJ1

ST. GASSON
Warszawa, ul. 6-go Sierpnia 11
poleca K upcom  po cenach n i
skich zaopatryw an ie  ei« we 

w szelkie arty k u ły !
Oalantarja, sztuczna bltuterla, 
Kosmetyka, araz artykuły do

mowego uży tku .

Wyayłamy za zaliczeniem. 
K atalogi na żądania.

K S I Ą Ż K I  kupujem y
płacimy dobra ceny.

ANTYKWARJAT S. A D A M  
Kraków, ul. Szpitalna IB.

U lE
kompletna — nowoczesne 

nadetawkowa
10-cio ram kowe. o w yjątkow o 
precyzyjnej budowie, opraco
wane w m yśl zarządzenia N a
czelnego Związku do Spraw  H o
dowli Zw ierząt w Gen. Gub.. 
Oddział Hodowli Pszczół, — 
o ra j w edług szkiców, podanych 
w „Pszczelarzu", rok  IV . m aj 
1943, nr. 5, pod nadzorem  Po
wiatowego Związku Pszczela
rzy T arnów  i fachow ego kie

row nictw a fabrycznego. 
Cena u la  loco T arnów :

a) z półnadstawką 350.80 zl.
b) bez półnadstawkl 120.00 zł.
Zgłoszenia proszą nadsyłać pod 
ad resem : H olzverarbeitw ngs-
werk Tarnów , vorm . P a rise r  
t  W eiss — D istr lk t K rakau , 
Tel. Tarnów  Nr. 334. Na żą
danie w ysyłam y na  koszt i ry 
zyko odbiorcy za w p ła tą  na

obszarze całego G. G.

Kolorowej bielizny 
nic należy gotować'.

Z«p«r«»«a M e litn a  kołerow a  

Jak w tp o ^ k  -mtofclwy naUty pro* Pokwy 

pewcia broMwrtM „ABC prania*', po4o|p< 

wtala cannyA I aa csaela w^lia(4«rak. Pna- 

c«yto| iq  awainla I »a»toa»»ł «ło W  rod.

Twoja bielizno będzie
Ci zil łd wdzięczno'

Wyd«wnlctwtt „Goniec Krokowski** Kraków Wielopola 1. — Telefon 208-11.
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